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اقتصاد ایران باید در دنیا جانمایی پیدا کند
سعید جلیلی ،نامزد چهادهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری:

نامزد چهادهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری گفت: این مســئولیت پذیری است که آزادی را تضمین می کند.ســعید جلیلی در مناظره انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به برنامه دولت متبوع خود برای 
افزایش مشــارکت مردم در دوره بعدی ریاست جمهوری، اظهار داشت: یکی از افتخارات امام راحل و نظام جمهوری اسلامی ایران این بود که همه دنیا اعتراف دارند که مردم هستند که با آرای خودشان تعیین 
کننده هســتند.وی ادامه داد: اگر قدرت و یا پیشــرفتی داریم حاصل مشارکت مردم است.وی گفت: دولت باید نقش آفرینی را برای مردم ایجاد کند لذا یکی از برنامه های دولت من این است که مشارکت مردم 

را در اداره کشــور و در زمینه های مختلف اقتصادی و سیاســی و اجتماعی و... را فراهم کند.جلیلی گفت: روز جمعه که مردم پای صندوق رأی حضور یافتند همه...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

 جلیلی: این مسئولیت پذیری است
 که آزادی را تضمین می کند

انتخابات ریاست جمهوری  نامزد چهادهمین دوره 
گفت: این مســئولیت پذیری اســت که آزادی را 

تضمین می کند.
سعید جلیلی در مناظره انتخابات ریاست جمهوری 
با اشــاره به برنامه دولت متبوع خود برای افزایش 
مشــارکت مردم در دوره بعدی ریاست جمهوری، 
اظهار داشــت: یکی از افتخارات امام راحل و نظام 
جمهوری اســامی ایــران این بود کــه همه دنیا 
اعتراف دارند که مردم هستند که با آرای خودشان 
تعیین کننده هســتند.وی ادامه داد: اگر قدرت و یا 

پیشرفتی داریم حاصل مشارکت مردم است.
وی گفــت: دولت باید نقــش آفرینی را برای مردم 
ایجاد کنــد لذا یکی از برنامه هــای دولت من این 
اســت که مشــارکت مردم را در اداره کشور و در 
زمینه های مختلف اقتصادی و سیاسی و اجتماعی 
و... را فراهم کند.جلیلی گفت: روز جمعه که مردم 
پای صنــدوق رأی حضور یافتند همه منتظر نتایج 
بودند لذا این مردم بودنــد که با آرای خود تعیین 

کننده بودند و چیزی از قبل تعیین نشده بود.
وی افزود: وقتی مردم در اداره کشــور مشــارکت 
داده می شوند نتیجه خوبی را شاهد بودیم؛ همانند 
دوران دفاع مقدس که وقتی به کشــور حمله شد، 

همین مردم کشور را از مشکات عبور دادند.
جلیلــی تصریح کــرد: باید نقش مشــارکت مردم 
را پــاس بداریم. اینکه در شــعار خود میگوییم هر 
ایرانی نقش پرشــکوه و میگوییم یک جهان فرصت 
باید نتیجه اش یک ایران جهش باشــد، راهی جز 
مشارکت مردم ندارد لذا وظیفه دولت این است که 

این بستر را فراهم کند.
وی گفت: هرکسی باید به اندازه وسع خودش باید 

تاش کند روند کشور بهتر شود.
جلیلــی افــزود: در بحث های دولت ســایه تاکید 
می کنیم که به وضعیــت موجود نباید تکیه کرد و 
باید به سمت مطلوب رفت. معتقدیم برای رسیدن 

به وضع مطلوب باید از خود مردم استفاده کرد.
وی گفــت: اگر وضع موجود با مطلوب مشــارکت 
مــردم فاصله دارد باید با برنامه ای مردم را با انگیزه 

بیشتر به سمت مشارکت مطلوب سوق دهیم.
جلیلی، در پاســخ به این پرسش که برای افزایش 
مشــارکت مردم در انتخابات کــه برنامه ای دارید 
گفت: اگر ما انتظار داریم مردم مشارکت کنند باید 
مــردم را ببینیم که آنها به ایــن عرصه ها بیایند و 
احساس کنند که با مشــارکت خودشان می توانند 
یک حرکت جمعی را با کمک دولت شکل دهند اما 
چرا این مســئله اتفاق نمی افتد چرا که بسیاری از 
آنها دیده نمی شوند.وی خطاب به آقای پزشکیان، 
ادامه داد: بسیاری از کارگران و افراد محروم جامعه 

خطاب به آقای پزشــکیان می گوینــد در مورد ما 
هیــچ صحبتی نمی کنید همچنین شــما در مورد 
زنــان صحبت کردید در حالی که چند میلیون زن 
سرپرســت خانوار و خودسرپرســت داریم و این ها 
باید در برنامه شــما دیده شود. یکی از مواردی که 
مشارکت مردم را تقویت می کند این است که آنها 
ببینند که مســئله آنها دیده شده است و برای آن 

راه حل اندیشیده شده است.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
همچنین با نشان دادن جزوه پره حجمی گفت: من 
در ۴۸ ساعت گذشــته این میزان از مطالب مردم 
را بررســی کردم و آنها انتظار دارند که مسائل آنها 
دیده شــود. هنوز انتخابات تمام نشده بود شما به 
جمعیــت ۹ میلیونی اعام کنیم که شــما طالبان 

هستید.
جلیلی افــزود: اگر در حرف هایی کــه مردم از ما 
می شنوند متوجه شوند که مسئله آنها دیده شده و 
راه حل آن را در نظر داریم، مسئله ای نظیر امنیت 
شــغلی و شغل که من در هر شهری که می روم در 
مــورد آن صحبت می کنم و معتقــدم باید در این 
مســائل فراتر پیش برویم و بگوییم نه تنها مشکل 
تو حل می شــود بلکه از تمام اســتعداد تو استفاده 

می کنیم تا تو احساس رضایت کنی.
جلیلی ادامه داد: برخی اوقات ممکن است برخی از 
افــراد رفتارهای غلطی را انجام دهند اگر خود ما و 
یا ستادهایمان و کسانی که مسئولیت رسمی دارند 
بیایند و در این عرصه هــا بد اخاقی هایی را انجام 
دهند حتماً باید جلوی آن گرفته شــود و حالا یک 
فرصتی اســت که میلیون ها نفر در حال تماشــای 
مناظره هستند و می خواهند ببینند مشکل چیست.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بیان کرد: آقای پزشکیان اشاره کرد که برنامه ششم 
اجرا نشده در صورتی که این در زمان مجلس دهم 
و دولت دوازدهم بوده اســت و باید پرسید که چرا 
این برنامه اجرا نشــد. اگر این برنامه به قول آقای 
دکتر برنامه خوبی هم بوده و می توانســته به کشور 
کمک کند چرا اجرا نشــده و شــما که در جایگاه 
نظارتی مجلس بودید و باید اجرای برنامه را دنبال 
می کردیــد، مانند کارنامه دانش آمــوز باید مرتب 
برای موفقیــت پیگیری می کردیــد مثل یک پدر 
دلســوز نه آنکه آخر سال بپرسید چه شد. صحبت 
من این اســت که شــما نایب رئیس مجلس بودید 
آقای پزشــکیان و باید پــرس و جو می کردید چرا 
برنامه اجرا نشــده است.جلیلی افزود: من می گویم 
اگر به مردم نقش بدهید این طور نیســت که کارها 
متوقف شــود و اگر دولت و مجلس هم کاری انجام 
نداد کار متوقف شــود و باید مردم هم در پی این 
ماجرا هشــدار بدهند و مطالبه بکنند که چرا کارها 
پیش نمی رود و من از هر دانشــگاهی خواستم که 
قدم به قدم مباحث را دنبال کنند و ســایه به سایه 

دنبال کنند و مؤثر باشند.
وی گفت: در رابطه با اهل سنت هم من گفته ام که 

وظیفه دولت است که تکالیف خود را طبق شایسته 
سالاری و حقوق آنها انجام دهد چه آنها به من رأی 
بدهند چه ندهند. اما در ایام انتخابات حقوق مردم 
تبدیل به معامله می شــود و باید تعامل ایجاد شود 
و بارها بر آن تاکید داشــته ام کــه همه مردم باید 
بتوانند ایفای نقش کنند و همه ایران ســرای من 
اســت. شعار من باور و رویکرد من است و می گویم 
هر ایرانی یک نقش پرشــکوه برای همه ایرانیان و 

زن و مرد و اقوام مختلف یکسان است.
جلیلی با اشــاره به رعایت اخاق انتخاباتی، اظهار 
کــرد: من توصیه ای که از ابتدای شــروع انتخابات 
داشتم این بود که بخاطر دنیای من آخرت خود را 
خراب نکنید و تقــوا را رعایت کنید چرا که حدود 

فعالیت سیاسی تقوای الهی است.
وی گفت: برخی اوقات ممکن اســت افرادی رفتار 
غلــط انجام دهند. اشــکال کار این اســت که اگر 
بداخاقی ها از ســمت افرادی در ستاد انجام شود 

باید جلوی این کار را گرفت.
جلیلــی بابیان اینکه گاهی اوقات مشــکل خود ما 
هســتیم نه آمریکا، افزود: خیلــی از موضوعات را 
ما انجام نداده ایم. برنامه ششــم در مجلس ششــم 

و دولت دوازدهم بود. چرا این برنامه انجام نشد؟
وی تصریح کرد: کار مجلس که نقش نظارتی دارد 
این اســت که مسائلی که انجام نشــده را بررسی 

کنند.
وی با اشــاره به حقوق اهل سنت گفت: هرکدام از 
اهل ســنت حقی دارند حتی اگر رأی ندهند. این 
وظیفه دولت است که حق آنها را انجام دهد. رفتار 
بدی اســت که ایام انتخابات حــق اقوام تبدیل به 

معامله می شود.
جلیلی ادامــه داد: نکات خوبی را آقای پزشــکان 
مطــرح کردند من امــروز صبــح در جمع فعالان 
اقتصاد دیجیتال شــرکت داشتند و موضوع تعارض 
منافع را شــما مطرح کردید و زمینه های پزشکی و 
دیگر مســائل هم این مسائل وجود دارد حرف من 
این اســت که اگر موضوع را خوب نبینیم و ناقص 
مطرح کنیم ناگهــان می بینیم حوادث رخ می دهد 
مانند اتفاق های ۱۴۰۱ و هر ماه من در یک دانشگاه 
حضور پیدا می کردم و جلساتی داشتم که حداقل ۳ 
تا ۴ ساعت به طول می انجامید و تا ۶ و یا ۷ ساعت 

هم ادامه داشت.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
بیان کرد: باید بین مردم و دانشــجویان برویم و در 
مورد مســائل به آنها صحبت کنیم وقتی با همین 
دانشجوها در همان شرایط پرتنش و چالش صحبت 
می کردم به این نتیجه می رســیدیم که حرف های 
هم را متوجه می شــویم حتی هرچند که نسبت به 
برخــی از حرف های ما قانع نشــوند. نکته من این 
است که این فضاها را ما باید شکل دهیم و من در 
همان ایام نه فقط دانشــجوها که در میان کارگران 
رفتم و به هپکو و یا آذراب رفتم کارگران می گفتند 
که چندین ماه از حقوق نگرفته اند.سیاست خارجی 
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

برنده واقعی مناظرات دور دوم انتخابات کیست؟

دکتر محمدصادق خرسند

سرمقاله، راه مردم؛مناظرات تلویزیونی نامزدهای راه یافته به دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در روزهای دوشنبه و سه شنبه برگزار شد. مناظراتی که نکات قابل توجهی در 
آن وجود داشت و هر کدام از نامزدها دیدگاه های خود را در رابطه با مسائل اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و مدیریت فضای مجازی با بینندگان به اشتراک گذاشتند. نکته مهم در این مناظرات، 
شــیوه تهاجمی نامزد اصاح طلب به قصد تنگ کردن فضا برای رقیب بود. به طوری که ابتکار 
عمل را با طرح یک سوال نظیر اینکه پس شما برجام یا FATF را قبول ندارید از دست نامزد 
رقیــب می گرفت و او را وادار به بازی در زمین خــود می کرد. به طور قطع، دکتر جلیلی می 
توانست با مدیریت بهتر مناظره و پرســش از اقدامات مسعود پزشکیان در سال های متمادی 
حضور در کسوت وزرات، نمایندگی و نایب رئیسی مجلس، فضای مناظره را عوض کند و ایشان 
را وادار به پاسخگویی به عملکرد خود در طول دوران مسئولیتش بنماید؛ اتفاقی که هرگز نیفتاد 
و دکتر پزشکیان با فاز تهاجمی، رقیب را مجبور به فرو رفتن به لاک دفاعی نمود و بدین طریق 

از ورود وی به نقاط ضعف موجود جلوگیری کرد.
بدون تردید، دکتر جلیلی خیلی بهتر می توانست فضای مناظره را به دست گیرد و به اذعان اکثر 
کارشناسان فن مناظره، عملکرد مطلوبی در این مناظرات از خود نشان نداد. هر چند برخی نیز 
معتقدند ســعید جلیلی اخاق انتخاباتی را رعایت کرد و برای کسب چند رأی اصول خویش را 
به مسلخ نفرستاد. به طور قطع، پنجه کشیدن به صورت یک اسطوره ملی که در خارج از مرزها 
به اســطوره مقاومت شهره است و چندین نماد از وی در کشورهای مختلفی چون عراق، لبنان 
و یمن وجود دارد، نمی تواند تصادفی باشــد و هدفی جز بیدار کردن آرای خاکســتری و جلب 
نظر اقلیت رادیکال اصاح طلب ندارد. اســتفاده از الفاظ سخیفی چون موی دماغ برای شهید 
ســلیمانی که عمر بابرکت خویش را در راستای اعتای نام ایران بزرگ صرف کرد و در نهایت 
در این مسیر جان شیرین خود را تقدیم نمود، از جانب هر کس یا مقامی باشد، زیبنده نیست 

و انزجار دوستداران این شهید والامقام را به همراه خواهد داشت.
عاوه بر این موارد، نامزد اصاح طلب ابایی در استفاده از کلماتی مانند اعدام رقیب یا زیر سوال 
بردن شیوه مدیریت رهبر انقاب نداشت که البته باز هم دلیل این روش تهاجمی شیوه انفعالی 
دکتر جلیلی بود و اگر ایشــان از روش هجومی استفاده می کرد، نماینده اصاح طلبان فرصت 
استفاده از چنین تعابیری را پیدا نمی کرد. نکته مهم دیگر، بی برنامگی صرف نامزد اصاح طلب 
و دلخوش بودن او به نظرات کارشناســان بود. کارشناســانی که البته ممکن است در بین آنان 
جاسوسانی چون علیرضا اکبری، دری اصفهانی و سیروس ناصری حضور داشته باشند. تناقض 
دیگر در سخنان نامزد اصاح طلب، تمکین به خواست مردم در مسائل مختلف و البته پیروی از 
نظر کارشناسان بود؛ در حالی که ایشان نگفت اگر بین خواست مردم و نظر کارشناسان تعارضی 
وجود داشته باشد مثل افزایش قیمت بنزین، نظر کدام طرف را ارجح می داند. مطلب مهمی که 

می توانست توسط دکتر جلیلی بیان شود و رقیب را در مقام پاسخگویی قرار دهد.  
در مجموع باید اذعان کرد رعایت خطوط قرمز اخاقی و پایبندی به اصول از طرف هر کســی 
که باشــد، عملی پسندیده است اما داشتن حیای بیش از حد و دادن اجازه به رقیب برای عبور 
از این اصول می تواند به قیمت از دست رفتن آن تمام گردد. نباید فراموش کرد نامزد شکست 
خورده همین جریان بود که در جریان آشــوب های ســال ۱۳۸۸، افرادی را که ایستگاه های 
صلواتی و پرچم های محرم را آتش زده و در روز عاشورا به رقص و پایکوبی پرداخته بودند را با 
 عنوان »امت خداجو« مورد خطاب قرار داد. تجربه تلخی که جریان چپ ابایی از تکرار آن ندارد و

 می تواند کشور را وارد مارپیچ تاریک و خطرناک فرقه گرایی و جدایی طلبی نماید. 

وام مهربانی بانک ملی؛ پشت پرده بذل وبخشش 300 میلیونی 

بانک  وام ۳۰۰ میلیونــی 
تســهیات  جزو  که  ملی 
دســته بندی  فــوری 
زودتریــن  در  می شــود، 
زمان ممکن برای دریافت 
میلیــون   ۷5۰ محتــاج 

سپرده گذاری است
قیمت ۳۶۰- وام مهربانی 
بانک ملی که جزو وام های 
اســم  میلیونــی   ۳۰۰
قشنگی دارد اما مثل همه 
تســهیات فوری بانک ها 

بدون سپرده گذاری تعلق نمی گیرد.
وام مهربانــی بانک ملی فقط به شــرطی پرداخت می شــود کــه متقاضی بین یک تا ۱2 ماه ســابقه 

سپرده گذاری در شعب بانک ملی را داشته باشد.
وام مهربانی بانک ملی مثل بقیه تســهیات قرض الحســنه، بدون ســود و فقط با کارمزد چهار درصد 
تعریف شده است. حداکثر بازپرداخت اقساط در بازه ۶۰ ماهه یعنی پنج ساله خواهد بود  و همان ابتدای 

کار ۱۰۰ هزار تومان از متقاضی بابت تشکیل پرونده و اعتبارسنجی دریافت می شود.
وام مهربانــی بانک ملی طبق فرمــول و جدول خاصی تعلق می گیرد. به عنــوان مثال متقاضی که در 
زودترین حالت ممکن یعنی یک ماه بعد سپرده گذاری، درخواست وام ۳۰۰ میلیونی مهربانی بانک ملی 
را دارد، باید ۷5۰ میلیون تومان به عنوان ســپرده در بانک بخواباند. اگر مدت بازپرداخت هم شش ماه 

باشد، آنوقت اقساط وام مهربانی بانک ملی در این حالت به ماهی ۶۰ میلیون تومان تبدیل می شود.
وام مهربانی بانک ملی در بهترین حالت برای مشــتری، می تواند با بازپرداخت ۶۰ ماهه و بعد ۱2 ماه 
ســپرده گذاری باشــد. در این حالت متقاضی باید طی پنج سال، ماهی پنج میلیون و ۴5۴ هزار تومان 

اقساط پرداخت کند و قبل از همه چیز حول وحوش ۴۷۶ میلیون تومان در بانک بخواباند. 

وزیر نفت در مراسم رونمایی از بازار بهینه سازی 
و محیط زیست در بورس انرژی ایران عنوان کرد: 
»ایران به ۱۷ کشــور دنیا نفــت صادر می کند. 
می گویند تخفیــف نفتی می دهنــد، اما میزان 
تخفیف ها انگشتان دست من کمتر است.« جواد 
اوجی در حالی چنین ســخنانی را به میان آورد 
کــه عمده نفت ایران به چین صادر می شــود و 
میزان تخفیف ارائه شده در هر بشکه نفت بیشتر 

از تعداد انگشت های یک فرد معمولی است.
وزیر نفت امروز با حضور در مراســم رونمایی از 
بازار بهینه سازی و محیط زیست در بورس انرژی 
ایــران دو ادعای مهم مطرح کــرد که هر کدام 
محل ابهام و ســوالات فراوانی است. ادعای اول 
او بــه صادرات نفت ایران به ۱۷ کشــور دنیا، از 
جمله اروپا و دومین ادعا به میزان تخفیف نفتی 
که از تعداد انگشتان دستش کمتر است مربوط 
می شد که در ادامه این دو موضوع مورد بررسی 

قرار می گیرد.
جواد اوجی امروز اعام کرد در چند روز گذشته 
رســانه های خارجی خبر صادرات نفت ایران به 
اروپا را اعام کردند و اکنون ایران به ۱۷ کشــور 

دنیا نفت می فروشد. 
این در حالی اســت که در بررســی رسانه های 
خارجی و حتی موسســات رهگیری نفتکش ها 
از افزایــش تعداد مقاصد صادراتی ایران و عرضه 
طــای ســیاه در اروپا خبر جدیدی نیســت و 
همچنان بســیاری از رســانه ها بر اینکه حدود 
۹۰ درصــد نفــت صادراتی ایران ســر از چین 

درمی آورد، تاکید دارند.
آخرین گزارش ها در این زمینه به یادداشتی در 
رویترز بازمی گردد که مدعی شــده تقریباً تمام 
نفت ایران از منشــاء مالزی یا ســایر کشورهای 

حاشیه خلیج فارس وارد چین می شود. 
بر اساس گزارش رویترز نفت ایران به وسیله یک 

»ناوگان تاریــک« از نفتکش های قدیمی حمل 
می شود که معمولاً هنگام بارگیری در بندرهای 
ایران، فرستنده های خود را خاموش می کنند تا 

شناسایی نشوند.
سایر تاکتیک های مورد استفاده ی این کشتی ها 
عبارت انــد از جعــل مکان ها و انجــام عملیات 
کشــتی به کشتی )STS( در مکان هایی خارج 
از مناطــق مجاز انتقال و گاهی در شــرایط آب 
و هوایی نامناســب برای پنهان کردن فعالیت ها، 
که باعث ایجاد ترس در بین کشــورها نسبت به 

آلودگی احتمالی می شود.
همچنین سایت FFD )دفاع از دموکراسی( در 
گزارشــی که ۱۹ آوریل )۳۱ فروردین ۱۴۰۳( 
منتشــر کرده بر این موضــوع تاکید دارد عمده 
صادرات تهران به چین می رود که هم اکنون بین 

۸۰ تا ۹۰ درصد نفت ایران را شامل می شود. 
بر اســاس گزاره هایی که این دو ســایت خبری 
مطــرح کرده اند، چین همچنــان عمده خریدار 
نفت ایران اســت و اگر نفت ایران به کشورهای 
دیگری همچون مالزی وارد می شود برای ارسال 
به چین اســت که این موضوع خــود می تواند 
هزینه جدیدی عاوه بر تخفیف های ارائه شده به 

چین، برای ایران بتراشد. 
از سوی دیگر، اگر ایران عاقه مند به فعالیت در 
بازار اروپاست، آیا بهتر نیست راهکاری برای رفع 
تحریم بیندیشــد یا قصد دارد منابع ملی را در 

قاره سبز هم به حراج بگذارد؟ 
احتمالاً اشــاره وزیر نفت ایران به گزارش اخیر 
یورواســتات بوده کــه درباره میــزان صادرات 
نفت ایران به چهار کشــور ترکیه، گرجســتان، 
بلغارســتان و لهســتان صحبت کرده است. در 
میان این کشورها تنها ترکیه را می توان مشتری 
جدید نفت ایران برشمرد که عضو اتحادیه اروپا 

به حساب نمی آید.

همچنین گرجســتان تنها عضو ناظر اتحادیه به 
حســاب می آید و دو کشور دیگر هم به حدی از 
ایران نفت وارد نکرده اند که بتوان ســهمی برای 

آن قائل شد. 
طبق داده هایی که یورواســتات منتشــر کرده، 
این چهار کشور طی سه ماه نخست 2۰2۴ تنها 
۱۹۳۷ تن نفــت یا فراورده نفتی و اکثراً در یک 
محموله از ایران واردات داشته اند. حتی اگر تمام 
این محموله ها معادل نفت خام ســبک در نظر 
گرفته شود، باید گفت کل این صادرات کمتر از 

۱۴ هزار و 2۰۰ بشکه بوده است.
چنان که ایران تخفیفی برای کشورهای اروپایی 
در نظر نگیرد و هر بشکه نفت را در محدوده ۸۰ 
دلار به فروش رســانده باشد، کل درآمد حاصل 
از آن یک میلیون و ۱۱۳ هزار خواهد بود. رقمی 
که با آن حتی امکان واردات 2۰ دستگاه خودرو 

یا هزار دستگاه تلفن آیفون وجود ندارد. 
با این حال وزیر نفت همچنان با تاکید بر اینکه 
ایران فروشــنده نفت به اروپاســت، ســعی در 
از اقدامات وزارتخانه متبوعش  دستاوردســازی 
دارد. نکته عجیب و ابهام برانگیز ســخنان امروز 
اوجی به موضوع تخفیف نفتی بازمی گردد که او 
با قســم جاله اعام کرد میزان تخفیف از تعداد 

انگشتان دستانش کمتر است.
البتــه در ابتدا باید گفت میــزان تخفیف نفتی 
حتی اگــر به اندازه یک دلار هم باشــد، وزارت 
نفت و دولتی که اقدامی برای رفع تحریم نکرد، 
شــاید در مراجــع قضایی باید پاســخگوی این 
پرسش باشد که چرا منابع ملی را به شکل حراج 

در اختیار بیگانگان قرار می دهد؟ 
اما امروز مسئولان دولت سیزدهم با افتخار اعام 
می کنند که ۸۰۰ تحریم جدید را به جان ایران 
خریده اند و در این شــرایط نفــت را با تخفیفی 
کمتــر از ۱۰ دلار در اختیار چین یا حتی اروپا 

قرار می دهنــد. این در حالی اســت که همین 
افراد و هم قطاران شــان در مبــارزات انتخاباتی 
ریاست جمهوری با پیش کشیدن موضوع قرارداد 
کرسنت و بدون اینکه پشتوانه ای برای ادعاهای 
خود داشــته باشــند، اتهاماتی به برخی از افراد 
وارد کردند که به ارزان فروشــی گاز ترش ایران 
روی آورده اند؛ اما همین مســئولان خود نیز به 
ارزان فروشــی نفت کشــور اذعان دارند و تنها 
مساله شــان سر میزان تخفیفی اســت که ارائه 

می دهند.
بــرای  اوجــی  اتــکای  نقطــه  اگــر  حــال 
رســانه های خارجی  دستاوردســازی های خود 
هســتند، یورواســتات در گزارش جدیدش به 
داده های فایننشــال تایمز هم اشــاره کرده که 
دو ماه پیش رســانه های دولتی ایران نیز مانور 

گسترده ای روی آن دادند. 
بر اســاس گزارشــی که این روزنامــه در اوایل 
اردیبهشــت امســال منتشــر کرد، فروش نفت 
ایران در ســه ماهه 2۰2۴ به یک میلیون و 5۶۰ 
هزار بشکه رســیده است؛ گرچه دولت سیزدهم 
صرفاً به تمرکز بر این داده عاقه دارد، اما نکات 
دیگری در این گزارش نهفته که شاید بد نباشد 

وزیر نفت به آن توجه داشته باشد. 
بــا توجه به درآمد ۳5 میلیــارد دلاری صادرات 
نفت ایران در ســال 2۰2۳ و میزان فروشی که 
برای آن اعام شــده، باید نتیجه گرفت وزارت 
نفت هر بشکه نفت ایران را با نرخ ۶۱ دلار و ۴۰ 

سنت به دست مشتریان رسانده است.
 چنیــن اتفاقی در حالــی رخ داده که میانگین 
قیمــت نفت ایــران در ســال 2۰2۳، ۸۳ دلار 
تعیین شــد؛ ایــن بدان معناســت کــه ایران 
 هر بشــکه نفت خود را بــا 22 دلار تخفیف به 
فروش می رســاند. حال اگــر چنین تخفیفی در 
تمام طول ســال جریان داشته باشد، باید گفت 
ایران ســالانه ۱2.5 میلیــارد دلار بابت فروش 
نفت به خریداران نفت خود یعنی چین تخفیف 

می دهد.
با این اوصاف، یا تعداد انگشــتان دســت جواد 
اوجی بیش از دو برابر دست انسان های معمولی 
اســت یا او از تخفیفی که ارائه می شود، آگاهی 

ندارد.
وزیر نفــت امروز بــار دیگر بــه بی تاثیر بودن 
دولت هــای آمریکا بر میزان فــروش نفت ایران 
اشــاره کرد؛ موضوعی که مدت هاست مسئولان 
دولت ســیزدهم بر آن تاکید می کنند تا تفاوت 

بین بایدن و ترامپ را نادیده بگیرند. 
اما فقط در یک مورد می توان به مقایسه صادرات 
نفت ایران در دوره برجــام و تحریم های ترامپ 
پرداخــت که در حال حاضــر هم یک میلیون و 

2۰۰ هزار بشکه کمتر از دوره برجام است. 

دولت برای کنترل بازار اجاره بها باید واحدهای 
مســکونی خالی را شناسایی و آن ها را به چرخه 

عرضه و تقاضای بازار برگرداند.
دولت برای کنترل بازار اجاره بها باید واحدهای 
مســکونی خالی را شناسایی و آن ها را به چرخه 
عرضــه و تقاضای بازار برگردانــد. این مهم که 
تأثیــر چشــم گیری بر بازار اجــاره دارد، جز از 
طریق سامانۀ اماک و اســکان اتفاق نمی افتد. 
به همیــن علت یکی از مهم ترین کارهای دولت 
آینده در حوزه مسکن باید تکمیل و استفاده از 

سامانۀ اماک و اسکان باشد.
در ســال های اخیــر تولید و عرضۀ مســکن و 
رشــد غیرمنطقی قیمت مسکن قدرت خرید و 
اســتطاعت مســکن برای مردم را بسیار کاهش 
داده اســت و بسیاری از اقشــار جامعه از خرید 
خانــه بــاز مانده اند. بــه همین دلیــل عمدۀ 
خانوارهــای ایران بــه ناچار متقاضی مســکن 
اجاره ای شــده اند. روانه شــدن مردم به سمت 
اجاره بها  افزایش قیمت  اجاره نشینی خود سبب 
هم شــده اســت. این موضوع درحالی است که 
طبق گــزارش مرکز آمار در ۱۳۹5، حدود 2.۶ 

میلیون خانۀ خالی در کشور وجود داشت.
وجــود خانه های خالــی، امری ذاتــی در بازار 
مسکن است. بسیاری از خانه ها به دلیل وراثت، 
مهاجرت یا خانۀ تعطیاتی ممکن اســت خالی 
بمانند؛ که بســیار طبیعی اســت. موضوعی که 

وجــود خانه های خالی در ایــران مهم می کند، 
اختاف آن با متوسط نرخ کشور است. براساس 
سرشــماری نفوس و مســکن در سال ۱۳۹5، 
خانه های خالی طی ســال های ۱۳۸5 تا ۱۳۹5 
حدوداً چهاربرابر شده است. از ۶۳۳ هزار واحد 
در ســال ۱۳۸5 به ۱.۶ میلیون واحد در ســال 
۱۳۹۰ رسیده اســت. این عدد در سال ۱۳۹5، 
همان ور که پیش تر ذکر شــد، 2.۶ بود. در این 
بازۀ زمانی ده ســاله نرخ واحدهای مســکونی 
خالــی کشــور از ۴.2 درصد بــه ۱۱.۳ درصد 
در ســال ۱۳۹5 افزایش یافت. این آمار نشــان 
می دهد که مســکن یک بازار کم ریســک برای 
سرمایه گذاری است. به همین دلیل مردم برای 

سرمایه گذاری به این بازار جذب شدند.
در خصــوص خانه هــای خالی و تأثیــر آن بر 
بــازار اجارۀ مســکن محمد ســرگزی، نماینده 
مــردم زابل و زهــک در گفتگو بــا مهر گفت: 
»مهم تریــن راهکار کنترل اجاره بهای مســکن، 
شناســایی خانه های خالی اســت.« بــه اعتقاد 
او مهم تریــن کار دولت برای کنتــرل اجاره بها 
شناســایی خانه های خالی و بازگردانی آن ها به 
بازار اجارۀ مســکن است. علت اهمیت شناسایی 
خانه های خالی این اســت که تا دولت نداند چه 
تعداد خانه، در کجای کشــور خالی هســتند و 
چــه وضعیتی دارند، نمی توانــد برای این حوزه 
تصمیــم درســتی اتخــاذ کند. راه شناســایی 

واحدهای مســکونی خالی، »ســامانۀ اماک و 
اسکان« است.

ســامانۀ اماک و اســکان مرجعــی از وضعیت 
اســکان مردم ایران است. این ســامانه، بازوی 
اجرایی دولــت برای اخذ مالیــات از خانه های 
خالی اســت. اخذ مالیــات از خانه های خالی به 
عنوان یکی از مهم تریــن ابزارهای کنترل بازار 
مســکن به شــمار می رود. نمایندۀ مردم زابل و 
زهک در مجلس شورای اســامی تصریح کرد: 
»قانون اخــذ مالیات از خانه هــای خالی اقدام 
خوبی در مجلس اســت که با تصویب این قانون 
آغاز شد؛ اما از آنجایی که این قانون به درستی 
اجرا نشــد، آثــار خوب آن را مردم نتوانســتند 
لمس کنند.«دولت بــرای آنکه بتواند خانه های 
 خالی، را بــه چرخه عرضه و تقاضــا برگرداند، 
بایــد اطاعات دقیقــی از ســاکنان، مالکان و 
مســتأجران اماک کشور داشــته باشد. سامانۀ 
اماک و اســکان بــه همین منظــور راه اندازی 
شــد؛ اما تا به امروز به درستی اجرا نشده است. 
مالیات بر خانه های خالی یکی از ابزارهای مهم 
قانونی اســت کــه به واســطۀ آن منابع موجود 
مســکن را شناســایی و آن را به بازار مســکن 
عرضــه می کند. با توجه بــه چالش هایی که در 
این زمینــه وجود دارد، ثبــت اطاعات تمامی 
افراد در سامانۀ اماک و اسکان می تواند اوضاع 
نابسامان مسکن را درســت کند.همچنین دیگر 

اثر مالیات بــر خانه های خالــی، کنترل قیمت 
مســکن اســت. مالیات بر واحدهای مســکونی 
خالی موجــب عرضۀ این واحدها خواهد شــد. 
ایــن عرضه یا در بازار اجاره یا در بازار مســکن 
ملکــی اتفــاق می افتــد. همین دلیــل، عامل 
کاهش قیمت اجاره بها و قیمت مســکن اســت. 
بررســی مطالعات جــاش گوردون، اســتادیار 
دانشــکدۀ سیاســت عمومی دانشــگاه سایمون 
فریــزر کانادا، نشــان می دهد با وضــع مالیات 
بــر خانه های خالی در برخی شــهرهای کانادا، 
 قیمت مسکن در این شهرها از ۱5 تا ۳۰ درصد

 کاهش یافته است.
پــس از آنکه خانه های خالی شناســایی شــد، 
مالیــات بــرای مالکانــی کــه به قصد کســب 
ســودهای غیرمنطقــی بــه بازار مســکن گام 
گذاشــته اند، هزینــه ایجاد می کنــد. این اقدام 
مالــکان دارای تعــداد زیاد خانــه را به عرضه 
واحدها یا پرداخت مالیــات هدایت می کند که 
 در هر دو حالت برای بخش عمده مردم منفعت 
خواهد داشــت. بنابر آنچه تا اینجا گفته شــد، 
برنامۀ پیش روی دولــت چهاردهم برای کنترل 
و کاهش قیمــت اجاره بها، تکمیل و اســتفاده 
از ســامانۀ اماک و اســکان باید باشد. به گفتۀ 
ســرگزی، اگر قوانین حوزۀ مســکن به درستی 
اجرا شــوند هم قیمت اجاره بها کاهش می یابد و 

افزایش پیدا می کند. هم ساخت مسکن 

وزیر صنعت، معدن و تجارت پیش بینی عجیبی 
درمورد آینده بازار خــودرو کرد و گفت بزودی 
خودروسازان برای فروش باید به مردم وام بدهند
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار کرد: 
به زودی به نقطه ای می رســیم که خودروسازان 
باید وام بدهنــد و خودروهایشــان را به صورت 
قسطی بفروشند تا مردم خودرو خریداری کنند.

وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان این 
کار را می کنند، اگر برنامه هایی که تدارک دیده 
شده محقق شود در آینده نزدیک شاهد خواهیم 
بود که خودروســازان بــرای اینکه مردم خودرو 

بخرند باید به آنها وام بدهد.
علی آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید 
خــودرو عجله نکنند و خودرو را به عنوان کالای 
سرمایه ای خریداری و در پارکینگ های خود قائم 

نکنند.
وی با بیان اینکه حــس نگرانی از کاهش ارزش 
پول گاهاً منجر به بروز چنین اتفاقاتی می شــود، 
گفت: بســیاری از پدیده های اقتصادی ناشی از 
احساس جامعه اســت، البته از آنجا که احساس 
جامعه ناشــی از عوامل مختلفی است لذا آن را 

باید محترم شــمرد. اما مردم بدانند که وضعیت 
اقتصاد کشور رو به بهبود است.

علی آبادی با تاکید بر اینکه مردم خودروهایی را 
که خریداری می کنند قائم نکنند، گفت: توصیه 
می کنم با بررسی این کار را انجام دهند زیرا بعداً 

ممکن است متضرر شوند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: مطابق 
پیش بینی هــا تولید و عرضه خــودرو به حدی 
می رســد که بیشــتر از تقاضای موجود در بازار 

خواهد بود.

غلط  »دیدگاه  می گویــد:  اقتصاددان  یک 
خطرناکی کــه در تفکر ســعید جلیلی و 
همفکرانش وجود دارد این اســت که فکر 
می کنند اگر ما فقط با شرق یعنی روسیه 
و چیــن، مــراوده کنیم مشــکات حل 
می شــود، در حالی که ما در تجارت بین 
الملل باید رقابت کنیم تا قدرت چانه زنی 
داشــته باشیم و اگر روســیه و چین تنها 
طرف های ما باشند عما قدرت چانه زنی 
و دست بالا به این کشور ها واگذار خواهد 
اقتصادی سعید جلیلی  تئوری  این  شــد. 
نیز یک بــار در دولت ســیزدهم امتحان 
شــده و شکســت خورده و خود ســعید 

جلیلی نیز بر این موضوع واقف است.«
دور دوم انتخابــات زودهنــگام ریاســت 
جمهوری ایــران در حالی روز جمعه ۱5 
تیرماه برگزار می شــود که اکنون چشــم 
بســیاری از فعــالان بازار ســرمایه ایران 
و بازرگانــان و تحلیلگــران اقتصــادی به 

صبح روز شــنبه ۱۶ تیرماه دوخته شــده 
است، روزی که شــاید برای اقتصاد ایران 
دارای اهمیــت ویژه و خاصی باشــد، به 
خصوص کــه یکی از دو ســر این جدال 
دو قطبی شــده، ســعید جلیلی است که 
نظرات اقتصادی وی همواره با حاشــیه ها 
و ترس های بســیار برای فعالان اقتصادی 

مواجه بوده است.
در همیــن حال، اما مرتضی افقه، اســتاد 
دانشــگاه و تحلیلگــر مســائل اقتصادی، 
امــا می گوید: »اگر به ســوابق و نقشــی 
که جلیلی در تحمیل تحریم ها داشــته و 
دیدگاه هایی که در مناظرات داشته است 
نگاه کنیم می بینیم که اولین اثر روانی در 
صورت انتخاب وی به ریاســت جمهوری، 
افزایش شــدید قیمت ارز و طا و سقوط 
بورس خواهد بــود. روند افزایش قیمت ها 
در تمامــی کالا نیــز با حضــور جلیلی و 

بدون حل تحریم، تداوم پیدا می کند.«
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لاف ارتباط با کشورهای منطقه و دستان خالیپیشنهاد عجیب وزیر صمت به مردم درباره خرید خودرو

شناسایی خانه های خالی چه تأثیری بر بازار مسکن دارد؟

 جواد اوجی چند انگشت دارد؟

 وزیر نفت: »تخفیف نفتی از
 تعداد انگشتان دست من کمتر است«

چهار شنبه 13  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4990

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۰۸۱۱ مورخه ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم 
فرخ عباســی کرناچی  فرزند علی اکبر بشــماره شناسنامه ۳ صادره از کرمانشاه در محل ساختمان 
مخروبه به ساخت 2۳5.2۰ مترمربع در قسمتی از پاک ۱۹  واقع در بخش سه حومه به آدرس ده 
مجنون بلوار شــهید رجایی جنب کارواش رجایی خریداری از زارع صاحب نسق علی میری محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.۱۰۹۹/م الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۳/2۹
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۱۳

فرشاد نادری 
رئیس ثبت اسناد و املاک



خبرخبر

دولت چهاردهم برای حل دو بحران در شــهرهای 
ایــران احتمالا همچــون دولت های قبــل به تله 
»زمین ارزان« برخورد می کند. جمعیت شهرنشین 
در ایران ۷۶درصد اســت؛ درحالی که این شاخص 

در جهان 5۶درصد است.
 پیروز انتخابات چهاردهم ریاســت جمهوری با دو 
بحران اساســی در حوزه تامین مسکن در کشور 
مواجه اســت؛ چالش تامین مسکن برای خانوارها 
و افزایش شــتابان جمعیت شــهری. در حالی که 
بخشــی از ساکنان فعلی شــهرها با چالش هزینه 
سنگین اجاره   بها، عدم دسترسی به مسکن مناسب 
و زمــان طولانی برای صاحب خانه شــدن مواجه 
هستند؛ به شکل مستمری بر جمعیت مهاجران از 
روستا به شهر افزوده می شود و این موضوع توسعه 
شــهری را تبدیل به ضرورتی اساسی برای تمامی 
دولت   ها کرده است. اما توسعه در دولت چهاردهم 

از راه یا بیراه انجام می شود؟
به شــکل کلی پیروز انتخابات چهاردهم ریاســت 
جمهوری و کابینه انتخابی او دو مسیر برای توسعه 
شــهری و تامین نیاز مردم به مســکن پیش   روی 
خود دارند. خانه   سازی در حومه شهرها یا بازسازی 
محله    های فرســوده شهری و ســاخت خانه   های 
بیشتر در این مناطق. در حالی که حومه   تراشی از 
جذابیت اولیه برخورداری از زمین رایگان یا ارزان 
برخوردار اســت، اما بررسی   ها نشان از آن دارد که 
این نحوه توســعه برای بسیاری از شهرها از جمله 
شــهر تهران یک تله بوده و نتیجه   بخش نیســت؛ 
درواقع این مدل توسعه شهری از سویی به تحمیل 
هزینه گزاف برای تامین زیرساخت، حمل   ونقل و... 
می   انجامد و در عین حال می تواند تبعات اجتماعی 
متعددی درپی داشته باشــد. البته عدم توصیه به 
توســعه پیرامونی و حومه   ای شهر نسخه   ای واحد 
بــرای تمامی شــهرها نبوده و بســته به موقعیت 
جغرافیایی و فرهنگی لازم اســت بررسی دقیقی 

انجام شود تا راهکاری بهینه ارائه شود.
مرکز پژوهش   های مجلس در گزارشــی با عنوان 
»واکاوی رویکردها و ماحظات توسعه شهری«؛ به 
بررسی دو الگوی توسعه شهری در کشور و معایب 
و مزایای هر یک پرداخته اســت. در این گزارش 
الگوهای موجود در توسعه شهری در دنیا و کشور 
مورد بررســی قرار گرفته است تا در رهگذر دوره 
الگوهای موجــود، ضروریات موردنیاز برای تبیین 
الگوی بهینه توســعه شهری محقق شود. در ادامه 
خاصه   ای از این گزارش تفصیلی ارائه شده است.

افزایش جمعیت و صنعتی شــدن؛ توسعه شهری 
را به ضرورتی اساسی برای جوامع امروزی در دنیا 
تبدیل کرد. در این شرایط چگونگی توسعه شهری، 
ضرورتی مهم برای موفقیت در این مســیر است. 
درواقع توسعه شهری نیاز به الگوی بهینه   ای دارد 
که حرکت در مســیر آن به توسعه پایدار شهری 
بینجامد به این مفهوم که توســعه شــهری عاوه 
بر افزایش محل    ســکونت در شهرها، حفظ پایدار 
محیط زیســت را نیز به دنبال داشــته باشد و در 

عین حال مدل توسعه شهری مغایرتی با الگوهای 
فرهنگی و اجتماعی هر جامعه نداشــته باشد. این 
در حالی است که متاسفانه طی سال های گذشته 
عمده توسعه   های شــهری در کشور بدون در نظر 
گرفتن این موارد مهــم و عمدتا بر مبنای کاهش 
هزینه انجام شــده اســت. درواقع ســازمان های 
تصمیم گیر در حوزه توسعه شهری تنها به ضرورت 
تامین رایگان یا ارزان قیمت زمین توجه کرده   اند و 
از سایر ضرورت   های توسعه شهری غافل شده   اند. 
در پیــش گرفتن چنین رویکردی باعث شــده تا 
امروز بســیاری از مردم  حاشــیه نشین با عواقب 

توسعه غیربهینه شهری مواجه باشند.
تنوع گســتره جغرافیایی در کشور، تنوع قومیتی 
و تنوع فرهنگی باعث می شــود تا الگوی واحدی 
برای توسعه شهری وجود نداشــته باشد؛ درواقع 
برای رسیدن به الگوی بهینه توسعه شهری در هر 
منطقه لازم است تا مطالعات دقیق محیط   زیستی، 
فرهنگــی، قومیتــی در هر منطقه انجام شــده و 
الگــوی بهینه مدنظر مختص هــر منطقه تدوین 
شود. در گزارش مرکز پژوهش   های مجلس از اخذ 
چنین رویکردی با عنوان رشــد هوشمند شهری 

یاد شده است.
نســبت جمعیت شهرنشــین در ایــران بالاتر از 
میانگین جهانی جمعیت شهرنشــین در دنیاست؛ 
در عین حال ســرعت شهرنشینی در کشور نیز در 
مسیر افزایش شــتابانی قرار دارد و این موضوع بر 
پیچیدگی   های شهرنشــینی در کشــور می   افزاید. 
امروز 5۶ درصد جمعیت جهان در شــهرها زندگی    
می کنند؛ پیش بینی می شــود که این نســبت تا 
ســال 2۰5۰ میادی به حدود ۷۰ درصد جمعیت 
دنیا در آن زمان برســد؛ این در حالی است که در 
شرایط کنونی ۷۶ درصد جمعیت کشور شهرنشین 
هستند و پیش بینی می شود که این نسبت تا سال 
2۰5۰ به ۸5 درصد جمعیت کشــور برسد. سرعت 
شهرنشینی و گستره ابعاد آن می تواند دولت   ها را 
با چالش   هایی مانند پاسخگویی به تقاضای شتابان 
برای مسکن مقرون به صرفه، تامین زیرساخت   های 
پایدار ازجمله سیســتم های حمل ونقل، تاسیسات 

زیربنایی و ایجاد فرصت های شغلی مواجه کند.
در چنین شــرایطی که توسعه شــهری و تامین 
خانه برای مردم ضرورتی غیرقابل اجتناب اســت؛ 
دو مدل توسعه یعنی توســعه پیرامونی و توسعه 
بر مبنای انباشــتگی شــهری مطرح است. ظرف 
ســال های گذشــته در طرح   هایی نظیــر احداث 
شــهرهای جدیــد و طرح مســکن ملی توســعه 
پیرامونی شهر در کشور به جدیت دنبال و اجرایی 
شــد. این نحوه گسترش شهری از سویی دولت   ها 
را متحمل تامین هزینه گزاف زیرســاخت کرد و 
از سوی دیگر نتوانســت رفاه، امنیت و رضایت از 
زندگی را برای ســاکنان ایــن مناطق فراهم کند. 
فاصلــه از مرکز شــهر، افزایش مصــرف انرژی و 
آلودگی، تضعیف ســامتی انسان، کمبود امکانات 
رفاهی و آموزشــی، اتاف منابع مالیاتی، توســعه 

شهرهای بدون پشتوانه فرهنگی و اجتماعی و... از 
جمله معایب توسعه پیرامونی شهر است که نتیجه 
آن در شهرهای پیرامونی توســعه   یافته در کشور 

تجربه شده است.
با رشد پراکنده شــهرها به جای استفاده از منابع 
مالی دولت برای بهبود مناطق موجود، باید منابع 
عمومی به گسترش مناطق جدید اختصاص یابد. 
این منابع صرف ساخت مدارس جدید، شبکه   های 
آب و فاضــاب، آتش   نشــانی، پلیــس و خدمات 
زیربنایــی عمومی دیگر می شــود. از طرف دیگر 
هرچه شهرها گســترده شــوند، هزینه   های ارائه 
خدمــات عمومی نیز افزایــش می   یابد و عاوه بر 
دولت، شــهرداری   ها و دولت   هــای محلی نیز باید 
خدمات بیشــتری ارائه دهند و در عین حال لازم 

است تا شهروندان نیز مالیات بیشتری بپردازند.
امروزه در ادبیات توسعه شهری واژه جدیدی تحت 
عنوان رشــد هوشمند شــهری مطرح شده است؛ 
رشــد هوشمند شــهری به مدلی از الگوی توسعه 
اشــاره دارد که در آن طیف وسیعی از راهبردهای 
توسعه، حفاظت از محیط سامت و محیط طبیعی 
پوشش داده می شــود و امکانی فراهم می شود تا 
یک منطقه از منظر اقتصادی قوی شــده، از منظر 

عمومی جذاب و از نظر اجتماعی متنوع   تر شود.
شهرها بر زندگی ســاکنان خود اثرگذار می   شوند؛ 
درواقع خانه، محله و شهر تنها محلی برای زندگی 
نیست؛ شهرها می توانند فرصتی برای دستیابی به 
رویاها و اهداف برای ســاکنان خود فراهم کنند؛ 
در عیــن حال چگونگی توســعه شــهری بر روند 
عمومی زندگی مردم در یــک جامعه نیز اثرگذار 
می شود. چگونگی توسعه شهری بر چگونگی امور 
روزانه مردم از جمله ســامت، مدرسه، پرداخت 
مالیــات، رفت   وآمد روزانه مــردم، محیط زندگی، 

رشد اقتصادی و... اثرگذار می شود.
توســعه هوشمند شهری زمانی محقق می شود که 
پارامترهای پنج گانه مورد اشــاره محقق شود. در 
وهله ابتدایی لازم اســت تا منابع با سرمایه گذاری 
مجدد در زیرساخت   های موجود و بازسازی بناهای 
تاریخی حفظ شــود. در بخش دوم لازم است که 
   محله   هایی طراحی شــود کــه خانه   ها در نزدیکی 
مغازه   هــا، ادارات، مــدارس، عبادتگاه   ها، پارک   ها 
و ســایر امکانات رفاهی قرار داشــته باشــند و به 
ساکنان و بازدیدکنندگان این امکان را بدهند که 
ضمن انجام کار خود، پیاده   روی، دوچرخه   ســواری 
یا رانندگی کنند و از وســایل حمل   ونقل عمومی 

استفاده کنند.
بخش ســوم مدنظر در تحقق توســعه هوشمند 
شهری به »تامین طیف متنوعی از مسکن« تاکید 
دارد به   نحوی که تمامی شــهروندان امکان زندگی 
مناســب در محله را داشته باشند، به عنوان نمونه 
شهروندان ســالمند نیز بتوانند با افزایش سن در 

محل باقی بمانند.
ویژگی چهارم توســعه هوشمند شهری بر تقویت 
محلــه   وری تاکیــد دارد؛ به نحوی که ســاکنان 

محله   ها در تصمیم گیری شــهری مشارکت کنند 
و مکان   هایی پرجنب   وجوش بــرای زندگی، کار و 

بازی ایجاد شود.
ویژگی پنجم رشد هوشمند شهری ایجاد کیفیت 
بالای زندگی اســت؛ کیفیت بــالای زندگی این 
مناطــق را از نظــر اقتصــادی رقابتــی می کند؛ 
فرصت   هــای تجاری ایجاد می کنــد و پایه مالیات 

محلی را تقویت می کند.
بررسی کارشناســی از آن حکایت دارد که توسعه 
هوشمند شــهری برای تهران بهتر است بر مبنای 
بازســازی محله   های فرســوده انجام شود. درواقع 
شــهرهای بزرگی نظیر تهران با انباشت بافت   های 
فرســوده مواجه هســتند که این بافت فرسوده از 
زیرساخت شهری و البته بافت فرهنگی برخوردار 
اســت. به این ترتیــب در صورتی کــه این بافت 
فرســوده مورد ساخت   وســاز قرار گیرد از سویی 
دولت متحمل هزینه تامین زیرســاخت نمی شود 
و از سوی دیگر برخورداری این مناطق از فرهنگ 
شــهری باعث می شــود تا چالش   های فرهنگی از 
میان رود. البته جذب ســرمایه گذار برای بازسازی 
بافت فرســوده نیازمند آن است که سیاستگذاران 
شهری، توسعه شــهری در این مناطق را تسهیل 
کنند. که مدیران شهری باید مقررات و سیاست   ها 
را به منظور تشویق توسعه محله   های موجود تغییر 
دهند. این تغییر سیاست   ها می تواند شامل تسهیل 
تامین  صدور مجوزهای ساخت   وساز، عدم ضرورت 
۱۰۰ درصــد پارکینگ، اعطای تراکم بیشــتر و... 
باشــد. روز گذشته گزارشی با عنوان »دولت برنده 
در بازار مســکن« در همین صفحه به چاپ رسید 
که در آن به نقل از صاحب   نظران اقتصاد مســکن 
اعام شــد که در تهران برای دسترسی به پروانه 
ســاختمانی باید حداقل ۸5 مرحله طی یک سال 
طی شــود. این در حالی اســت که اگر این دیوار 
شهرداری   ها برای مقابله با توسعه شهری برداشته 
شود، می توان به تسریع رشد هوشمند شهری در 

تهران امیدوار بود.
در کنار این امر ضروری است تا کاربری مختلطی 
به زمین در بافت فرســوده شــهری اعطا شــود. 
کاربری مختلط زمین به معنای ســاخت خانه   ها، 
ادارات، مــدارس، پارک   ها، مغازه   ها، رســتوران   ها 
و انواع دیگر تاسیســات موردنیاز در یک بلوک و 
در مجاورت با یکدیگر است. کاربری مختلط افراد 
بیشــتری را به یک منطقه جذب کرده و بر امنیت 
منطقــه می   افزاید. در دنیــای کنونی محله   های با 
کاربری مختلط بیشــتر مورد تقاضا قرار دارند، به 
این معنا که این رویکــرد می تواند ارزش ملک را 
افزایــش دهد و بــه پایداری آن کمــک کند و از 
ســرمایه گذاری مالکان خانــه و همچنین درآمد 
شــهرداری   ها حفاظت کنــد. در عین حال در پی 
توســعه محات موجود به جای احداث خانه روی 
زمین   های بایر اطراف شهرها، از سرمایه گذاری   های 
پیشــین شــهری در حوزه زیرســاخت استفاده 

می شود.
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سامانه خودنویس، مشاوران املاک را حذف کرد؟

مدیر ســامانه خودنویس گفت: ســامانه خودنویس مشــاوران اماک را حذف نکرده بلکه حق الزحمه 
مشاورانی را که کار همرسانی انجام می دهند، اعام و در قرارداد درج می کند.

مدیر سامانه خودنویس در مورد راه اندازی این سامانه گفت: این سامانه براساس تکلیف قانونی توسط 
وزارت راه و شهرســازی راه اندازی شد و توسعه یافت. هدف سامانه ثبت معامات اماک و مستقات 
کشــور )خودنویس( این اســت که در کنار مشــاوران اماک اگر مردم به هر دلیلی تمایلی به مراجعه 
به آنها برای ثبت اماک خود نداشــتند، بتوانند یک قرارداد رســمی ثبت کرده و کد رهگیری دریافت 

نمایند.
ساســانی یادآور شد: تا پیش از این سامانه مردم ناچار بودند به مشاوران اماک مراجعه کنند یا پشت 
قرارداد قبلی، قرارداد جدید را بنویسند در حالیکه حالت رسمی نداشت که با این سامانه مشکل مردم 

حل شد.
مدیر سامانه خودنویس خاطرنشــان کرد: مردم همچنان برای پیدا کردن ملک می توانند به مشاورین 
اماک مراجعه کنند و بابت خدماتی که دریافت می کنند، وجهی را پرداخت می کنند. سامانه خودنویس 
مشاوران اماک را حذف نکرده بلکه حق الزحمه مشاورانی را که کار همرسانی را انجام می دهند، اعام 
و در قرارداد درج می کند. در حال حاضر هم مشاوران اماک و هم کاربران به سامانه دسترسی دارند و 
طبق تفاهمی که وجود دارد حدود 2۰ درصد قراردادها را ثبت و حق الزحمه خود را دریافت می کنند.
به گفته ساســانی اگر فردی پشــت اجاره نامه قبلی، اجاره نامه جدید را می نوشت مشمول وام ودیعه 

نمی شد.

بررسی آخرین تغییرات قیمت ارز

دلار در منطقه جدید درجا زد
قیمت دلار روز سه شــنبه با نوسان محدودی در منطقه معاماتی روز دوشنبه فریز شد. معامله گران، 
ثبات فعلی قیمت دلار را متاثر از ارزپاشــی سیاســت گذار می دانند و معتقدنــد افزایش تقاضا مانع 
برگشــت قیمت این اسکناس به کریدور پایین تر شده است. قیمت دلار امروز با تحرکات ناچیزی در 

نیمه بالایی کانال اول کریدور ششم بازگشایی شد.
فعالان بازار ارز معتقدند حرکت رنج دلار متاثر از دخالت سیاست گذار است. آن ها می گویند بازارساز 
در تاش اســت با ارزپاشــی عرضه و تقاضا را در تعادل نگه دارد. برخی از فعالان بازار نیز معتقدند 
سیاست گذار با ارزپاشی قیمت دلار را در بازار آزاد مهار کرده، اما رشد تقاضا متاثر از نگرانی از رشد 
انتظارات تورمی بعد از مشخص شدن نتیجه انتخابات مانع از کاهش قیمت اسکناس آمریکایی شده 
اســت.تحلیلگران بازار های مالی می گویند اگر قیمت دلار تا کف کریدور ششــم پایین بیاید احتمال 

شکستن خط حمایت و برگشت به کریدور پایین تر وجود دارد.
گفتنی اســت قیمت درهم امروز روی رقم ۱۶ هزار و ۸۹۰ تومانی ایســتاده اســت و نسبت به روز 
دوشــنبه تغییر قیمت نداشــت. قیمت تتر در روز های اخیر با افت و خیز 2۰۰ تومانی بین دو کانال 
۶۱ و ۶2 هزار تومانی نوســان داشــت و امروز نیز با همین مقدار افزایش، به کانال ۶2 هزار تومانی 
صعود کرد.پوند انگلیس با کاهش ۱۰۰ تومانی روی قیمت ۷۸ هزار و ۳۹۰ تومانی معامله شد و یورو 
نیز با کاهش ۱۰۰ تومانی روی رقم ۶۶ هزار و 5۹۰ تومانی ایســتاد.گفتنی اســت اسکناس دلار روز 
ســه شنبه با رقم ۴۶ هزار و ۱۶۷ تومان و حواله دلار نیز با رقم ۴۳ هزار و ۱۰۶ تومانی عرضه شد و 

تغییر قیمت نداشت.

چه میزان آب در سد ها موجود است؟
میزان پرشــدگی سدهای کشور در هفته نخست تیر ماه امسال به ۶5 درصد رسیده بود که در هفته 
جاری با کاهش یک درصدی به ۶۴ درصد رســید و نشــان می دهد در روزهای گرم ســال باید در 
مصرف آب صرفه جویی کنیم. روز های گرم ســال از راه رسیده و همین امر سبب افزایش نیاز به آب 
شده است؛ از طرف دیگر وارد مدار شدن کولر های فرسوده آبی به مدار هم اثر مستقیمی بر افزایش 

نیاز آبی دارد
بر اســاس تازه ترین آمار شــرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهر 
۱۴۰2( تا نهم تیرماه درصد پرشدگی سد های مهم و بزرگ کشور به ۶۴ درصد رسیده که با کاهش 
یک درصدی نسبت به هفته گذشته روبرو شده استمیزان آب ورودی به سد های کشور هم از ابتدای 
ســال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰2( تا ۹ تیرماه به ۳۸.2۸ میلیارد مترمکعب رســیده است.این در 
حالی اســت که سال گذشــته این رقم ۳5.۸۹ میلیارد مترمکعب بوده که رشد ۷ درصدی را نشان 
می دهد.ر اســاس آمار شرکت مدیریت منابع آب ایران از ابتدای سال آبی جاری تا ۹ تیرماه 2۶.۹۴ 

میلیارد مترمکعب آب از سد های کشور برای مصارف مختلف خارج شده است.

 پیش فروش همستر
 دو حقیقت تلخ که باید بدانید

پیش فروش همســتر از اوایل تابستان امسال به صرافی های ایرانی رسید اما شرایط احتمالا با چیزی که 
در ذهنتان نقش بسته، می تواند متفاوت باشد.

به گزارش قیمت ۳۶۰؛ قیمت همســتر در صرافی ها اصطاحا به شکل عشقی اعام می شود. یعنی وقتی 
بعدا پیش فروش هســمتر جنبه رســمی گرفت، قیمت همســتر با چیزی که بقیه دوستان الان اعام 
می کنند احتمالا فرسنگ ها فاصله داشته باشد. قیمت همستر از طرف دیگر مهمترین بخش ماجراست 

و هنوز هم افسانه های زیادی درباره آن نقل می شود. خیلی از آنها را باور نکنید.
پیش فروش همستر درحالی انجام می شود که قیمت های ارائه شده فروشنده ها در صرافی ها سروشکل 

دلخواه  دارد.
فروش همســتر در صرافی های مطرح داخلی هم آغاز شــده اما در همان صرافی ها هشدار جدی برای 

فروشنده ها و خریداران اعام شده است.
پیش فروش همســتر درحالی آغاز شــده که این کار به معنی تکمیل سفارش نیست. بعد پیش فروش 
همســتر باید منتظر بمانید تا حتما خریداری پیدا شــود که سفارش ثبت شده شما در نظرش مطلوب 

باشد و نسبت به  پیش خرید همستر از شما  پا جلو بگذارد.
قیمت همســتر از زمان عرضه در صرافی های مطرح دنیا، هزار چرخ خورده اســت. ابتدا قیمت همستر 
هشت سنت اعام شد. قیمت همستر در همان اولین روز حضور در بازار پیش از عرضه تا ۱۸ سنت هم 

بالا رفت و این اواخر قیمت همستر به حدود یک دهم سنت نزدیک شده است.
قیمت همستر به پول خودمان با این اصاف باید معادل ۶۰۰ تومان باشد و کسی که صاحب 5۰ میلیون 
ســکه همستر اســت، همین الان ۳۰ میلیارد بی زبان در حساب دارد. قیمت همستر اما واقعا شباهتی 
با این نوع محاســبات ندارد و می تواند تا روز نهایی و فهرســت همستر در صرافی های معروف تفاوت 

زیادی داشته باشند.
نات کویــن به عنوان توکن اصلی و هدف اول تیم پشــتیبانی تون، درحال حاضر به پول خودمان هزار و 
۱5۰ تومان ارزش دارد و خیلی ها اعتقاد دارند قیمت همستر باید خیلی کمتر از الان تعیین شود. نکته 
مهم بعدی در بازی همستر، بحث معادل سازی سکه ها به توکن است و قیمت امروز همستر می تواند با 

چیزی که بعدا طبق معادل سازی حساب می شود، تفاوت بزرگی با عدد های فعلی داشته باشد.

مرتضی علوی سرپرست اداره ارشاد شهرستان ری شد

طی حکمی از ســوی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسامی، »ســید مرتضی علوی« از فعالان فرهنگی و 
اجتماعی شهر قیامدشت به عنوان سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان ری منصوب شد.

علوی که رئیس پیشین اداره ارشاد شهرستان پاکدشت بود ، جایگزین » مهدیه حسنی« که به تازگی 
به عنوان معاون سینمایی اداره کل فرهنگ  و ارشاد اسامی استان تهران معرفی شده است:، گردید.

تله »زمین رایگان« گریبانگیر دولت چهاردهم هم می شود؟

عاوه بر تصادفات جاده ای و کشته های ۱۷هزار 
نفری آن در ســال، عدم توسعه زیرساخت های 
حمل ونقل باعث شــده اســت مصرف سوخت 
در کشــور به اندازه مصرف کشورهایی با تولید 

ناخالص داخلی چندبرابر GDP ایران باشد
صنعــت حمل ونقل جــزو مهم تریــن صنایع 
زیرســاختی در هر کشور اســت. بدون وجود 
این صنعت اصــولا جابه جایی کالا در ســطح 
یک کشــور مختل خواهد شــد. در سال های 
اخیر نســبت به این صنعت و توسعه آن توسط 
دولت ها بی توجهی شــده و در بیشــتر سال ها 
به جز سال گذشته، صنعت حمل ونقل در کشور 
صرفا محدود به تولید خودرو سواری شده است. 
اولویت و حساسیت مسئولان و سیاست گذاران 
در کشــور، صرفا تولید خودرو سواری و قیمت 
آن در بازار اســت و درخصوص مساله بسیار با 
اهمیت لجســتیک و صنعــت حمل ونقل هیچ 

تاکید و حساسیتی دیده نمی شود.
حتــی در نظام بودجه ریــزی و تصویب بودجه 
ســالانه معمــولا این بخش با اهمیــت نادیده 
گرفته می شــود. درحالی که رشــد این صنعت 
باعث خواهد شد بخش های بسیاری به حرکت 

دربیایند.
بین ۶ تــا ۹میلیون نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم در صنعت حمل ونقل کشور اشتغال 
دارنــد. از تولیدکننــدگان و تامین کننــدگان 
و واردکنندگان وســایل حمل ونقــل گرفته تا 
رانندگان و شرکت های حمل ونقلی و...، همگی 
بخش بزرگی از صنعت حمل ونقل یا در معنای 

عام آن صنعت لجستیک هستند.
در روزهایی که به انتخاب نهمین رئیس جمهور 
کشــور نزدیک می شویم، اصولا نظر و برنامه ای 
در خصوص این صنعت توسط دو کاندیدا مطرح 
نشده است. این مســاله نشان از ادامه دار بودن 
غفلت در مورد صنعت حمل ونقل است. این در 
شرایطی است که حمل ونقل موضوعات بسیار 

گسترده ای را در خود جای داده است.
با کشیده شدن انتخابات به دور دوم و در آستانه 
مشخص شــدن رئیس جمهور بعدی این سوال 
مطرح می شــود که چرا این کاندیداها در مورد 
صنعت بسیار مهم حمل ونقل که باعث اشتغال 
بخش بزرگی از افراد جامعه شده است برنامه ای 
ندارند. با توجه به اشــتغال ۶ تا ۹میلیون نفری 
در حوزه حمل ونقل، نادیده گرفتن این صنعت 
یعنــی نادیــده گرفتن اشــتغال چیزی حدود 

۱۰درصد جمعیت کشور.
این در حالی است که هر دو کاندیدا طی مدت 
اخیــر درخصوص واردات خــودرو و همچنین 
قیمت گذاری خودروهای ســواری به اظهارنظر 
پرداخته اند، اما درخصوص صنعتی که اشتغال 
بســیاری دارد و ضعف آن باعث اختال در امر 

توزیع کالا در کشور می شود، مطلبی نگفته اند.
همچنین عدم توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
باعث شده است مصرف ســوخت در کشور به 
انــدازه مصرف کشــورهایی با تولیــد ناخالص 

داخلی چندبرابر GDP ایران باشد.
صنعــت حمل ونقل بــه عنوان یکــی از ارکان 
حیاتی اقتصاد و توســعه اجتماعی هر کشــور، 
نقش اساســی و گســترده ای در بهبود زندگی 
شهروندان و رشد پایدار ایفا می کند. این صنعت 
شامل زیرساخت ها و وسایل مختلف حمل ونقل 
زمینــی، دریایی و هوایی اســت که هر یک به 

نحوی بر اقتصاد و جامعه تأثیرگذارند.
از ایــن منظر ضــرورت داشــت کاندیداهای 
انتخابات نسبت به ارائه برنامه های خود در این 
بخش اقدام کننــد. اما چرا این صنعت اهمیت 
دارد؟ صنعت حمل ونقل یکی از عوامل کلیدی 

در توسعه اقتصادی و تجاری کشورها است.
حمل ونقل کارآمد امکان انتقال سریع و مطمئن 
کالاها و مواد اولیه را فراهم می آورد که این خود 
به تســهیل تجارت داخلی و افزایش صادرات و 
واردات کمک می کند. همچنین زیرساخت های 

حمل ونقل مناسب، ســرمایه گذاران خارجی و 
داخلی را جذب کرده و فرصت های شغلی جدید 

ایجاد می کند.
حمل ونقل سریع و ارزان مواداولیه و محصولات 
نهایی می تواند هزینه های تولید را کاهش داده 
و رقابت پذیری صنایع را افزایش دهد. همچنین 
حمل ونقل مناســب و کارآمد نقش مهمی در 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان دارد. سیستم 
حمل ونقل مناســب به افراد امکان دسترســی 
راحت به خدمات بهداشتی، آموزشی، فرهنگی 

و تفریحی را می دهد.
شبکه های حمل ونقل کارآمد باعث کاهش زمان 
سفر می شــوند که این امر می تواند به افزایش 
بهره وری و رضایت عمومی منتج شود؛ موضوعی 
کــه متاســفانه در برنامه هــای کاندیداهــای 
ریاست جمهوری در مورد آن غفلت شده است.

یکــی از چالش های بزرگ  دولت هــا در ایران، 
تصادفات پرشماری است که سالانه نزدیک به 
۴۰۰هزار مصدوم و حدود ۱۷هزار کشته برجای 
می گذارد و خسارات مالی سنگینی نیز به کشور 
تحمیل می کند. با این وجود پرداختن به برخی 
مســائل ســطحی و تاکید روی آن باعث شده 

است تا این بخش مهم دیده نشود.
توســعه و بهبــود زیرســاخت های حمل ونقل 
می تواند به کاهــش تصادفات و افزایش ایمنی 

در جاده هــا و مســیرهای حمل ونقــل کمک 
کند. همچنین اســتفاده از فناوری های پاک و 
انرژی هــای تجدیدپذیر در حمل ونقل می تواند 
بــه کاهش آلودگــی هوا کمک کنــد. کاهش 
انتشار گازهای گلخانه ای و بهینه سازی مصرف 
سوخت دو بحث مهمی است که توسعه صنعت 

حمل ونقل به دست می آید.
صنعــت حمل ونقل بســتری برای نــوآوری و 
پیشرفت تکنولوژیکی فراهم می کند. حمل ونقل 
هوشــمند و اتوماتیک، فناوری های ارتباطات و 
اطاعات پیشرفته و انرژی های تجدیدپذیر در 
حمل ونقل ازجمله نوآوری هایی هستند که در 
این صنعت توسعه یافته اند. توسعه این بخش، 
قطعا منتج به توسعه بخش های زیرساختی دیگر 

خواهد شد.
اهمیت ایــن صنعت به قدری در کشــورهای 
دیگر بالا است که شــاهد تشکیل وزارتخانه یا 
ســازمان های تخصصی با بودجه های بسیار بالا 
در کشورهای پیشرفته برای این بخش هستیم.

ادغام وزارت راه و ترابری با وزارتخانه مسکن و 
شهرسازی در سال ۱۳۹۰، نشان دهنده آن است 
جایگاه صنعت حمل ونقل در کشــور به خوبی 
درک نشــده اســت و به صنعت حمل ونقل به 
چشم هزینه نگاه می شود تا یک سرمایه گذاری 

سودده و باکیفیت.

بین ۶ تا ۹ میلیون نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در بخش حمل ونقل کشور اشتغال دارند

 جای خالی صنعت حمل  و نقل
 در برنامه دو کاندیدای ریاست  جمهوری

 وزیر نفت: »تخفیف نفتی از
 تعداد انگشتان دست من کمتر است«
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FATF و لیست سیاهی که زندگی مردم را هم سیاه کرد!

بن بست برجام و FATF در دعوا های نامزد انتخاباتی و شرکا

بســیاری از مخالفان دولت روحانی معتقدند که FATF ابزاری سیاسی در دست کشور های غربی به ویژه ایالات متحده است که با هدف 
 FATF اعمال فشــار بر ایران و تســلیم کردن کشور در مقابل خواسته های خود، از آن استفاده می کنند. این بدبینی به نیت های سیاسی

باعث شده تا تندروها در کشور از پذیرش کامل استاندارد های این نهاد خودداری کنند.
 »همین آقای جلیلی، نسبت به تحریم که مواضعش معلوم است. یادم است در شورای عالی امنیت ملی در ۹5، من مفصل صحبت کردم 
درباره مشکات FATF؛ ایشان پایان جلسه گفت اگر تو مسئول باشی ما قبول داریم ولی بقیه آقایان را قبول نداریم. ما باید اصل موضوع 
را حل کنیم!«؛ این اظهارات مصطفی پورمحمدی، نامزد چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، در مناظره دوم است که خطاب به سعید 

جلیلی مطرح و نسبت به اصلی ترین دلایل گروگانگیری زندگی مردم طی یک دهه اخیر گرا داد.
ســعید جلیلی که با تاســیس ســاختاری تحت عنوان »دولت در سایه« بعد از شکســت در انتخابات ۱۳۹2 تاش کرد اثرگذاری خود بر 

سیاست خارجی و داخلی را با ارسال گزارشات هدفمند به مراکز تاثیرگذار حاکمیتی اعمال کند و ظاهرا همین کار را هم کرد!
گروه ویژه اقدام مالی )FATF( که در ســال ۱۹۸۹ توســط کشورهای عضو گروه هفت )G۷( تأسیس شد، به عنوان یک نهاد بین المللی 
نظارت بر سیاست های مالی و مقابله با پول شویی و تأمین مالی تروریسم عمل می کند. این سازمان طی سال ها تاش کرده تا استانداردهایی 
را برای کشــورهای مختلف تعیین کند تا نظام مالی جهانی از سوءاستفاده های مالی مصون بماند. هم اکنون ۱۹۸ کشور جهان به صورت 
مســتقیم یا از طریق گروه های ۹ گانه منطقه ای در اف ای تی اف عضویت دارند. از این بین ۳۷ کشــور صاحب اقتصادهای بزرگ و توسعه 

یافته عضو سازمان اصلی هستند.
 نقش ایران در این گروه، پیچیده و همراه با تنش های بســیاری بوده اســت که تاثیرات آن به وضوح بر زندگی مردم ایران قابل مشــاهده 
اســت. ایران به دلیل نگرانی های مربوط به پول شــویی و تأمین مالی تروریسم، از سال 2۰۰۸ در لیست سیاه FATF قرار گرفت. درواقع 
FATF از بین ۹ کشــور عضو لیســت سیاه، 2 کشور کره شمالی و ایران را در جایگاهی فراتر از لیست سیاه قرار داده و توصیه کرده علیه 
آنها »اقدامات متقابانه« انجام شــود. این اقدام، فشــارهای اقتصادی و مالی بیشتری را بر کشور وارد کرد. به دنبال این تصمیم، بانک ها و 

مؤسسات مالی بین المللی از همکاری با ایران خودداری کردند، که این مسئله به نوبه خود بر اقتصاد داخلی تأثیر منفی گذاشت.
توافق برجام در سال 2۰۱5 به عنوان یک نقطه عطف مهم در سیاست خارجی ایران به شمار می رفت. این توافق امیدهایی را برای کاهش 
تحریم ها و بهبود وضعیت اقتصادی کشــور به همراه داشــت. با این حال، یکی از شــروط مهم این توافق، پایبندی ایران به استانداردهای 
FATF بود. ایران به منظور خروج از لیست سیاه FATF، مجبور به تصویب قوانینی شد که با استانداردهای این سازمان همخوانی داشته 
باشد. در سال 2۰۱۶ دولت روحانی توانست  FATF را راضی کند تا یک ضرب الاجل به ایران داده تا توصیه های ۴۹ گانه این سازمان را 
در کشور عملیاتی کرده و در عوض FATF به طور موقت حضور ایران از لیست سیاه را تعلیق کند. این ضرب الاجل تا آن سال دو بار از 
سوی FATF تمدید شده بود تا اینکه با روی کار آمدن دولت دونالد ترامپ در ایالات متحده و خروج این کشور از توافق برجام در سال 
2۰۱۸، فشــارها بر ایران دوباره افزایش یافت. عدم اجرای کامل تعهدات FATF توســط ایران و بازگشــت تحریم ها، باعث شد که کشور 
مجدداً در وضعیت اقتصادی دشــواری قرار گیرد. این شکســت نه تنها به معنی از دست رفتن فرصت های اقتصادی تلقی می شد، بلکه به 

معنای افزایش نارضایتی عمومی و ناامیدی در میان مردم نیز بود.
تحریم های اقتصادی و مالی ناشــی از عدم پایبندی به اســتانداردهای FATF، تأثیرات مســتقیمی بر زندگی روزمره مردم ایران داشته 
اســت. افزایش نرخ تورم، کاهش ارزش پول ملی، کمبود کالاهای اساسی و دشواری در دسترسی به خدمات مالی بین المللی، همه و همه 
از پیامدهای این وضعیت بوده اند. مردم ایران که امید داشتند با توافق برجام و پایبندی به FATF بهبودهایی در وضعیت اقتصادی خود 

مشاهده کنند، اکنون با شرایطی بدتر از قبل مواجه هستند.
به گزارش اقتصاد 2۴، مخالفت با FATF در ایران از سوی گروه های مختلفی صورت گرفت که عمدتاً شامل جناح های اصولگرا، برخی از 
نمایندگان مجلس و گروه های ذی نفوذ در نظام بودند. این مخالفان دلایل متعددی برای مخالفت با پیوستن ایران به FATF و پایبندی 
به اســتانداردهای آن مطرح کرده اند. آملی لاریجانی، محسن رضایی، مرحوم ابراهیم رئیسی، محمدباقر قالیباف، سید احمد جنتی، سعید 
جلیلی، پرویز داوودی، سرلشــکر باقری، علی اکبر ولایتی، احمد وحیدی، محسنی اژه ای و تقریبا تمام چهره های شاخص طیف اصولگرا با 
پیوستن ایران به FATF مخالفت کردند. یکی از اصلی ترین دلایل مخالفت با FATF در ایران، ترس از افشای اطاعات حساس مالی و 

اقتصادی کشور به کشورهای غربی بود.
مخالفان بر این باورند که با پذیرش اســتانداردهای FATF، ایران مجبور به شفاف سازی کامل نظام مالی خود خواهد شد که این مسئله 

می تواند به افشای اطاعات حیاتی و استراتژیک منجر شود.
مخالفان همچنین معتقدند که اجرای توصیه های FATF به معنای دخالت خارجی در امور مالی و اقتصادی ایران اســت و این موضوع 
می تواند به تضعیف حاکمیت اقتصادی کشور و وابستگی بیشتر به نهادهای بین المللی منجر شود. با توجه به اینکه بخشی از فعالیت های 
مالی نهادهای نظامی و امنیتی ایران مانند ســپاه پاســداران در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری انجام می شود، مخالفان FATF بر 
این باورند که پایبندی به اســتانداردهای این نهاد می تواند محدودیت هایی برای این فعالیت ها ایجاد کند و توانایی های دفاعی و امنیتی 

کشور را تحت تاثیر قرار دهد.
بسیاری از مخالفان معتقدند که FATF ابزاری سیاسی در دست کشورهای غربی به ویژه ایالات متحده است که با هدف اعمال فشار بر 
ایران و تســلیم کردن این کشور در مقابل خواسته های خود، از آن استفاده می کنند. این بدبینی به نیت های سیاسی FATF باعث شده 

تا بسیاری از سیاستمداران و کارشناسان ایرانی از پذیرش کامل استانداردهای این نهاد خودداری کنند.
عدم پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی )FATF( تأثیرات گسترده ای بر اقتصاد کشور داشته است که می توان این تأثیرات را از طریق 

آمار و اعداد مختلف بررسی کرد. در زیر به برخی از این تأثیرات اشاره می شود: 
۱.نرخ ارز:

   - در سال 2۰۱۷، نرخ دلار حدود سه هزار و ۷۰۰ تومان بود.
   - پس از اعمال مجدد تحریم ها و ماندن ایران در لیســت ســیاه FATF، این نرخ در ســال 2۰2۰ به بیش از 25 هزار ریال رسید و در 

سال 2۰2۴ پا را از  5۰ هزار تومان فراتر گذاشت. 
2. جذب سرمایه گذاری خارجی:

   - در سال 2۰۱۷، میزان جذب سرمایه گذاری خارجی در ایران حدود 5 میلیارد دلار بود.
   - این رقم پس از اعمال تحریم ها و باقی ماندن در لیســت ســیاه FATF به کمتر از 2 میلیارد دلار در ســال 2۰2۰ کاهش یافت و در 

سال های بعد حتی به کمتر از ۱ میلیارد دلار رسید. 
۳. نرخ تورم:

   - در سال 2۰۱۷، نرخ تورم حدود ۱۰% بود.
   - پس از خروج آمریکا از برجام و عدم پیوســتن به FATF، نرخ تورم در ســال 2۰2۰ به بیش از ۳۰% افزایش یافت و در سال 2۰2۴ 

به بیش از ۴۰% رسید. 
۴. حجم تجارت خارجی:

   - در سال 2۰۱۷، حجم تجارت خارجی ایران حدود ۱۰۰ میلیارد دلار بود.
   - این رقم پس از اعمال مجدد تحریم ها و عدم پایبندی به FATF به حدود ۷۰ میلیارد دلار در سال 2۰2۰ کاهش یافت و همچنان 

در سال های بعدی در همین حدود باقی ماند. 
5. هزینه های مالی و بانکی:

   - به دلیل عدم پیوستن به FATF و قرار داشتن در لیست سیاه، هزینه های مبادلات مالی و بانکی برای ایران افزایش یافته است. این 
افزایش هزینه ها بین ۱۰% تا 2۰% بیشتر از حالت عادی تخمین زده می شود. 

۶. تولید ناخالص داخلی:
   - در سال 2۰۱۷، تولید ناخالص داخلی ایران حدود ۴۳۸ میلیارد دلار بود.

   - بنا محاسبات بانک جهانی این گزینه در سال 2۰2۰، با افت نزدیک به ۶5 درصدی به حدود ۱۹۱.۷میلیارد دلار رسید. 
۷. نرخ بیکاری:

   - در سال 2۰۱۷، نرخ بیکاری حدود ۱2% بود.
   - پس از خروج آمریکا از برجام و عدم پیوســتن به FATF، نرخ بیکاری در ســال 2۰2۰ به بیش از ۱5% رســید و همچنان در حال 

افزایش است. 
۸. رتبه اعتباری:

   - ایران به دلیل عدم پایبندی به FATF و قرار داشــتن در لیســت ســیاه، از نظر رتبه اعتباری در میان کشورها در پایین ترین سطوح 
قرار دارد. این وضعیت باعث شــده که ایران نتواند به منابع مالی بین المللی دسترسی داشته باشد و هزینه های استقراض بین المللی برای 

کشور بسیار بالا باشد.
 ایران با بحران ســرمایه گذاری خارجی دســت وپنجه نرم می کند و این مشــکل عمدتاً ناشی از قرار گرفتن در لیست سیاه FATF است. 
عدم تصویب قوانین مرتبط با FATF نه تنها مانع اصلی جذب سرمایه گذاری های جدید شده، بلکه حتی توانسته همکاری های اقتصادی 
با متحدان ســنتی ایران همچون چین و روسیه را به شــدت محدود کند. مطابق آمارهای بانک مرکزی، در نیمه اول سال ۱۴۰۱ خالص 
»حساب سرمایه« به منفی ۱2 میلیارد و ۸5۰ دلار رسید که در 2۰ سال اخیر بی سابقه است. این رقم نشان دهنده کاهش 2.۸5 میلیارد 
دلاری نســبت به پایان بهار همان ســال است. گزارش دیگری از بانک مرکزی نشان می دهد که بین تیر ۱۴۰۰ تا تیر ۱۴۰۱ نرخ تشکیل 
سرمایه ثابت به منفی ۶۱ درصد رسیده و اتاق ایران نیز روند عمومی سرمایه گذاری را تا پایان سال ۹۹ به منفی ۷۹.۴ درصد اعام کرده 

است.
وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارش داده که در ســال ۱۴۰۰ جذب ســرمایه خارجی رکورد ۱۱ ســاله را شکست، اما در ۶ ماه نخست 
ســال ۱۴۰۱ نســبت به مدت مشابه ســال قبل، افت بیش از ۸2 درصدی را تجربه کرده است. در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱، تنها ۷۳ مورد 
ســرمایه گذاری خارجی به ارزش ۳۸2 میلیون و ۴۰۰ هزار دلار در بخش صنعت، معدن و تجارت تصویب شــده که از لحاظ تعداد ۷.5 

درصد و از نظر ارزش ۸2.۷ درصد کاهش داشته است.
این در حالی اســت که در مدت مشــابه سال ۱۴۰۰، ۷۹ مورد ســرمایه گذاری به ارزش دو میلیارد و 2۱5 میلیون دلار تصویب شده بود. 
در این بین، ســرمایه گذاری های چینی ها نیز عمدتاً به پروژه های کوچک و متوســط محدود شده است. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، 
چینی هــا در 25 طرح به میزان ۱۸5میلیون دلار ســرمایه گذاری کرده اند که شــامل 2۱ طرح در صنعــت، دو طرح در معدن، یک طرح 

خدماتی و یک طرح کشاورزی است. این سرمایه گذاری ها به پروژه هایی که به چین صادرات انجام می شود محدود شده اند.
آمارها نشان می دهند که با وجود توافقات بلندمدت با کشورهای چین و روسیه، این دو کشور سرمایه گذاری پایداری در ایران نداشته اند 
و خدمات ارائه شــده به ایران عمدتاً با اتکا به پول های حاصل از فروش نفت ایران بوده اســت که در حساب های چینی موجود است. قرار 
گرفتن ایران در لیست سیاه FATF بیش از هر عامل دیگری مانع جذب سرمایه گذاری های خارجی حتی از کشورهای متحد شده است. 
برای خروج از این وضعیت بحرانی، ایران نیازمند اصاحات ساختاری و پذیرش استانداردهای بین المللی FATF است. آنچه بعید به نظر 

می رسد از حتی مخیله برخی از کاندیدا ها بگذرد!

 از تولید انبوه محصولات با موتور ارتقایافته  از تولید انبوه محصولات با موتور ارتقایافته 
تا افزایش بیش از دوبرابری تولید »سایناتا افزایش بیش از دوبرابری تولید »سایناSS« دوگانه سوز« دوگانه سوز

 اعلام دستاوردهای گروه سایپا  اعلام دستاوردهای گروه سایپا 
در سه ماه اول سال جاریدر سه ماه اول سال جاری

گروه سایپا در ســه ماهه اول سال جاری با تولید 
بیش از 2۳هزار دســتگاه از محصــولات دارای 
موتور ارتقایافته، توانست گام بلندی برای اجرای 

استانداردهای اباغی بردارد
دستاوردهای گروه خودروسازی سایپا در سه ماه 
اول ســال ۱۴۰۳ اعام شــد؛ بر این  اســاس در 
مدت یادشــده شــاهد تولید انبوه محصولات با 
موتور ارتقایافته، افزایش بیش از دوبرابری تولید 
سایناS دوگانه ســوز و افزایش 2۳درصدی تولید 

خودروهای تجاری و سودده، بودیم.
گــروه خودروســازی ســایپا به منظــور اجرای 
اســتانداردهای ۸5گانه که از سوی سازمان ملی 
استاندارد به خودروسازان اباغ شده، پروژه تولید 
محصولات کوییک GX، کوییک RGX، اطلس 
و ســهند با موتور ارتقایافته کــه کاهش مصرف 
ســوخت و آلایندگی را نیز بــه همراه دارد را در 
دســتور کار خود قرار داد و بر همین اساس گروه 
سایپا در سه ماهه اول سال جاری با تولید بیش از 
2۳هزار دســتگاه از این محصولات، توانست گام 

بلندی برای اجرای استانداردهای اباغی بردارد.
گروه خودروســازی سایپا در ســه ماهه اول سال 
 S جاری با توجه به تعهدات خود، تولید ســاینا
دوگانه ســوز را به حدود ۱۹هزار دستگاه رساند. 
این در حالی اســت که در مدت مشــابه میزان 
تولیــد این خودرو حدود ۹هزار دســتگاه بود. بر 
این اســاس، رشــد بیش از دو برابــری در تولید 
سایناS دوگانه سوز محقق شده است. پیش بینی 
می شود تولید محصول یادشده تا پایان تیرماه، به 
میزان مانده تعهدات، صورت پذیرد و پس از آن، 
محصول جدید ســاینا دوگانه سوز GX )با موتور 

ارتقایافته( به بازار عرضه شود.
گروه سایپا در ســه ماه اول سال جاری، با تولید 
حدود ۳2هزار دســتگاه انواع محصولات تجاری 
رشــد 2۳ درصدی را نســبت به مدت مشــابه 
سال گذشــته )2۶هزار دســتگاه(، تجربه کرده 
اســت. همچنین در ســه ماهه اول ســال جاری 
بیش از ۴هزار دستگاه شــاهین اتوماتیک تولید 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

چشمگیری داشته است.

ازسوی دیگر، طی ســه ماه اول سال جاری، تولید 
آزمایشــی محصولات پروژه ای شاهین اتوماتیک 
پاس و ســهند آغاز شده است و امید آن می رود 
که در آینده ای نزدیک، تولید انبوه این محصولات 

شروع شود.
به موازات عام این دســتاوردها، مدیرعامل گروه 
خودروســازی ســایپا در پیامی فرا رسیدن دهم 
تیرمــاه،  روز ملی صنعــت و معــدن را به همه 
صنعتگران زحمتکش و دلســوز کشــور تبریک 

گفت.
جواد توسلی مهر در پیام خود، این روز ملی را به 
تمامی تاشــگران صنعت ایران که با کوشش و 
زحمات شــبانه روزی خود چرخ اقتصاد کشور را 

می چرخانند، تبریک و تهنیت گفت.
وی در پیــام خود آورده اســت: »دهــم تیرماه؛ 
یادآور مجاهدت و تاش هــای بی بدیل کارگران 
و دســت اندرکاران حوزه صنعت و معدن و زمانی 
مناســب برای تجلیل و تکریم از تاش های همه 
صنعتگــران، معدنــکاران، مهندســان، مدیران، 
کارآفرینان، کارگران و تمام کسانی است که برای 
افتخار، ســربلندی و  عزت کشور عزیزمان تاش 

می کنند.«
وی افــزوده اســت: »صنعت خــودرو به عنوان 
یکی از صنایع مهم و اثرگذار کشــور که از سال 
۱۳۹۷ تاکنــون با تحریم هــای مغرضانه روبه رو 
شــده،  توانسته اســت با فرصت سازی و کوشش 
مجدانــه بر تحریم ها غلبه کنــد و این صنعت را 
در مســیر پیشــرفت قرار دهــد. صنعت خودرو 
طی ســال های اخیر و با وجود فراز و نشیب های 
متعدد،  ســعی کرده  واژه خودکفایی را به صورت 
واقعــی عملیاتی کنــد و شــرایطی را رقم بزند 
که مردم شــریف ایران،  رضایت نســبی از تولید 
ملی داشته باشند.«مدیرعامل ســایپا ادامه داد: 
»گروهخودروســازی ســایپا با تــوکل بر خدای 
متعال و در پرتو تعهد و تخصص  خود، همواره در 
تاش است تا خدمات شایسته و مطلوب به مردم 
عزیز و شــریف کشــورمان ارایه دهد و همچنین 
برای بهبود فضای کســب وکار، ایجــاد انگیزه و 
امید در جامعه و مایوس کردن دشــمنان از هیچ 

کوششــی دریغ نورزد.از ایــن رو، بر خود فرض 
می دانم ضمن عرض تبریک روز صنعت و معدن، 
از همه کســانی که در این میدان مجدانه به انحا 
گوناگون می کوشند، صمیمانه تقدیر و تشکر کنم 
و همچنین مراتب قدردانی و ســپاس خود را از 
حُســن همکاری و همراهــی همکارانم به جهت 
ارایه خدمات خالصانه و زحمات بی شــائبه اعام 
کــرده و برای تک تک آن هــا در تمام عرصه های 
زندگی، آرزوی موفقیت و بهــروزی می کنم. در 
پایان،  آرزوی شکوفایی بیش از پیش و درخشش 

صنعت و اقتصاد میهن عزیزمان ایران را دارم.«
یکی دیگر از اتفاقات خوبی که به تازگی در گروه 
خودروســازی ســایپا رقم خورده، اتصال شرکت 
سایپاسیتروئن کاشان به خطوط ریلی کشور بوده 
که با انجام پروژه ای به طول 2کیلومتر و با هزینه  
بهنگام ۷5۰میلیــارد ریال و همچنین با حمایت 
راه آهن جمهوری اسامی ایران محقق شده است.
آیین افتتــاح و بهره برداری خــط فرعی راه آهن 
شرکت سایپا-سیتروئن کاشان با ارتباط مستقیم 
ویدیوییِ مدیرعامل راه آهن کشور و سایر مقامات 
کشــوری از اســتان یزد و با حضور مدیرعامل و 
مدیران ارشــد شرکت سایپا-ســیتروئن کاشان، 
همراه با مســؤولان استانی و شهرستانی راه آهن، 
در محل اتصال ریلی این شــرکت، روز شنبه دوم 

تیر ۱۴۰۳ برگزار شد.
این طرح به منظور تغییر حمل جاده ای محصولات 
این شــرکت بــه انتقــال ریلی، بــرای کاهش 
هزینه هــای حمل، کاهش بار ترافیکی محورهای 
مواصاتــی و ســرعت در جابه جایی محصولات 
انجام گرفته اســت.با اجرای این پــروژه، هزینه 
حمل بارهــای ورودی قطعات و خروج خودرو به 
نمایندگی ها، کاهش می یابد. خاطرنشان می شود؛ 
پروژه اتصال خط ریلی سایپا-سیتروئن به خطوط 
ریلی کشــور در مســیری به طــول 2کیلومتر با 
خاک برداری ۳هــزار متر مکعــب و خاک ریزی 
۴۸هزار متر مکعب و بتن ریزی 2۹هزار مترمکعب 
و با ۱۴دستگاه پل آبرو و یک دستگاه پل تقاطع 
لوله نفت، عملیاتی شده و مدت زمان بهره برداری 

از آن ۱۴ماه به طول انجامیده است.

تنوع خودرویی ناوگان تاکسیرانی در دستورکار است

نوسازی تاکسی فرسوده تا ۳۰ هزار دستگاه متناسب با سهمیه در نظر گرفته شده و توان تولیدی هر تولیدکننده در دستور کار قرار 
داده ایم، به واســطه همکاری با سایر شرکت های خودروسازی، در ماه های آتی شاهد تنوع خودرویی بالاتری در ناوگان تاکسیرانی 
خواهیم بود.چالش همیشــگی ما در حوزه نوسازی ناوگان تاکسیرانی، تامین خودرو است. متاسفانه شرکت خودروساز تامین کننده 
خودروهای تاکســیرانی به رغم انباشــتگی و فرســودگی موجود در این حوزه همکاری لازم در این زمینه را ندارد و تحویل سالانه 

۱۰هزار دستگاه خودرو نیاز ناوگان تاکسیرانی را برطرف نخواهد کرد.
قطعا به واســطه همکاری با سایر شــرکت های خودروسازی، در ماه های آتی شــاهد تنوع خودرویی بالاتری در ناوگان تاکسیرانی 
خواهیم بود. همچنین ورود خودرو جدید چانگان به حوزه تاکســیرانی از هفته گذشــته آغاز شد و به موازات آن ورود خودروهای 

برقی به ناوگان تاکسیرانی را دنبال خواهیم کرد.
برخی شهرداری ها در راستای تکالیف مشخص شده تسهیات ارزان را برای استفاده رانندگان درنظر گرفته اند و در کنار آن خودرو 

جدید واردشده به عرصه تاکسیرانی دارای تسهیاتی است که رانندگان می توانند از آن بهره مند شوند.
برقی ســازی یک گام جدید با راهبری مجموعه وزارت کشــور بوده که نیازمند رویکرد منطقی متناســب با توسعه زیرساخت های 
برقی سازی ازجمله ایستگاه های شارژ برق در کانشهرهاست که خوشبختانه تاکنون یک خط در حوزه اتوبوس برقی و یک خط در 
حوزه تاکســی برقی برای شــهرداری ها به غیر از شهرداری تهران که یک برنامه اختصاصی برای خود تعریف کرده، راه اندازی شده 
است.نخســتین پایلوت اتوبوس برقی در کرج به عنوان نخستین شهر با ۴۰دستگاه و همچنین در شهر اراک اجرایی شده و فرآیند 

ایجاد خط تاکسی برقی در این شهرها و سایر کانشهرها با رویکرد ذکرشده در دستور کار است.
چالش آلودگی هوا، ناترازی مصرف سوخت و همچنین سطح کیفی ناوگان تاکسیرانی از مهم ترین موضوعات تحت تاثیر تاکسی های 
برقی هســتند. خودروهای برقی بدون آلودگی و بی نیاز از مصرف ســوخت بوده و در کاس دیگری تعریف می شــوند و تمام اینها 

وجه تمایز تاثیرگذار خودروهای برقی در مقایسه با خودروهای بنزینی است.
امیدواریم دســتگاه های دیگر مانند وزارت نیرو نیز در جهت توسعه زیرساخت ها گام بردارند چراکه عدم توسعه زیرساخت ها مانع 

افزایش خودروهای برقی در شهرها خواهد شد.
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 جذب و اشتغال بومیان جزیره خارک
 در اولویت شرکت پایانه های نفتی ایران

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران از اولویت کارگروه سامان دهی امور اشتغال این شرکت در جذب 
بومیان جزیره خارک خبر داد.

به نقل از شــرکت پایانه های نفتی ایران، عباس غریبی بیان کرد: اشــتغال به عنــوان یکی از مهم ترین 
مطالبه های مردم جزیره خارک همیشــه مطرح بوده است، ازاین رو از پارسال با ایجاد ظرفیت های تازه، 
اقدام های قابل قبولی انجام شــد و تعدادی از جوانان این منطقه در پیمان های شرکت پایانه های نفتی 

ایران مشغول کار شدند.
وی ادامه داد: تاش شــرکت پایانه های نفتی ایران، بهبود شــرایط اشتغال نیروهای بومی است و همه 

مسئولان متولی این بخش باید در مسیر تحقق این موضوع گام بردارند.
مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران تأکید کرد: کارگروهی متشــکل از مسئولان مرتبط با حوزه 
اشتغال با توجه به اینکه جزیره خارک در زمره مناطق کم برخوردار شمرده شده و ازجمله درخواست های 
اهالی بومی از مســئولان شــرکت ملی نفت، جذب فرزندان آن ها در قراردادهــای پیمانکاری حجمی 
مســتمر غیرپروژه ای اســت، به منظور اجرای عدالت در جذب و اشتغال بومیان جزیره، راه اندازی شد تا 

با رعایت قوانین و مقررات و مصوبه های اباغی، در حوزه جذب نیروی بومی در پیمان ها اقدام شود.

 بهره مندی بیش از ۱۷ میلیون مشترک گاز
 از تخفیف و پاداش صرفه جویی

مدیر هماهنگی امور گازرســانی شرکت ملی گاز ایران از بهره مندی بیش از ۱۷ میلیون مشترک گاز از 
پاداش صرفه جویی خبر داد.

 مسلم رحمانی )سه شنبه، ۱2 تیر( در حاشیه آیین رونمایی از بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست در 
بورس انرژی ایران و آغاز معامله های گواهی صرفه جویی گاز، در جمع خبرنگاران گفت: براساس مصوبه 
دولت در خرداد ۱۴۰2، مقرر شد هر سال از نیمه آذر تا نیمه اسفند، هر مشترک گاز بخش خانگی که 

بیش از ۱۰درصد صرفه جویی کند، شامل پاداش صرفه جویی شود.
وی افزود: زمســتان پارسال با وجود سرمای قابل توجه به ویژه در بهمن و اسفند، بیش از ۱۷ میلیون و 

۴۰۰ هزار مشترک از این تخفیف و پاداش صرفه جویی بهره مند شدند.
مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در این مدت بیش از ۴ میلیارد و 
2۰۰ میلیون مترمکعب گاز معادل ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان صرفه جویی شد که مشترکان از امروز 

در قبض های گاز از این پاداش و تخفیف بهره مند می شوند.

خبر

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

اعتماد به وزیر نفت دولت سیزدهم 
مایه افتخار ماست

نایب رئیــس کمیســیون انرژی مجلس شــورای 
اســامی، عملکرد وزارت نفت دولت ســیزدهم 
به ویژه وزیر نفت را مایه مباهات دانســت و گفت: 
اقدام های مطلوبی در این سه سال در بخش نفت 
و گاز انجام شــده اســت. رمضانعلی سنگدوینی 
)سه شــنبه، ۱2 تیــر( در آیین رونمایــی از بازار 
بهینه سازی انرژی و محیط زیست در بورس انرژی 
ایران و آغاز معامله هــای گواهی صرفه جویی گاز 
بــا بیان اینکه از رأی اعتماد بــه وزیر نفت دولت 
سیزدهم پشیمان نیستیم و به این رأی افتخار هم 
می کنیم، گفت: اعتماد به وزیر نفت دولت سیزدهم 
مایه افتخار ماســت.وی افزود: همان طور که وزیر 
نفت اعام کرد، امروز ۹۸درصد شــهرهای کشور 
و ۸۸درصد روســتاها گازرسانی شده اند، رکوردی 
که در هیــچ کجای دنیا وجود ندارد. صنعت نفت 
به هر جای این کشــور پا گذاشــته، گازرسانی به 
آن نیز در اولویت بوده است.نایب رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس با اشــاره به امضای توافق نامه گازی 
بین ایران و روســیه تصریح کــرد: این توافق نامه 
گامی بزرگ برای ایران به منظور تبدیل شــدن به 
قطب گازی منطقه اســت. ایــران خطوط انتقال 
گاز و ایســتگاه های تقویت فشار بسیار قوی دارد 
و می تواند انقابــی در ترانزیت انرژی ایجاد کند.
ســنگدوینی به اقدام های مثبــت وزارت نفت در 
دولت سیزدهم اشــاره و بیان کرد: توسعه میدان 
گازی فاز ۱۴ پارس جنوبی به دســت متخصصان 
ایرانی، بهره بــرداری از فاز 2 پالایشــگاه آبادان، 
گازرسانی به سیستان وبلوچســتان و... بخشی از 
اقدام های اساســی وزارت نفت در دولت سیزدهم 
است.وی با بیان اینکه تحویل سپرده صرفه جویی 
گاز به خریــداران آغاز تحولــی عظیم در بورس 
است، گفت: در این مســیر افزون بر وزارت نفت 
و شــرکت ملــی گاز ایــران، وزارتخانه های نیرو، 
صنعــت، معــدن و تجــارت و جهاد کشــاورزی 
نیز باید وارد کار شــوند.نایب رئیس کمیســیون 
انرژی مجلس با اشــاره به موضوع بهینه ســازی 
افزود: اگر مردم متوجه شــوند صرفه جویی برای 
آن ها ســودمند اســت، بی شــک در این مسیر 
همکاری خواهند کــرد. هرچه صرفه جویی کنیم 
 می توانیم به صادرات ایــران بیفزاییم و این برای

 کشور نیز سودمند است.

وزیر نفت تأکید کرد

حمایت دولت سیزدهم از نیروی انسانی صنعت نفت

افزایش ۱۷درصدی درآمد پتروشیمی بوعلی سینا در بهار ۱4۰3

وزیر نفت با اشــاره به اجرای ماده ۱۰ قانون حقوق 
و دستمزد کارکنان صنعت نفت در دولت سیزدهم 
با هدف جبران بخشی از سختی کار نیروی انسانی، 
گفت: اجرای این ماده قانونی برای ۱۰ سال مغفول 
مانده بود که با دســتور مســتقیم آیت الله رئیسی، 

رئیس جمهوری شهید اجرایی شد.
جواد اوجی صبح )سه شــنبه، ۱2 تیر( در حاشــیه 
آییــن رونمایــی از بــازار بهینه ســازی انرژی و 
محیط زیســت در بــورس انرژی ایــران در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه ایران و روســیه درمجموع 
۶۰درصد ذخایــر گازی منطقه را در اختیار دارند، 
اعــام کرد: با توجه به دیپلماســی قوی انرژی در 
دولت سیزدهم، مذاکرات از یک سال و نیم گذشته 
بین ایران و روســیه برای انتقال گاز به ایران آغاز 
و هفته گذشــته توافق نامه بر سر این موضوع مهم 
بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت گازپروم روسیه 

امضا شد.
وی امضــای توافق نامه انتقال گاز روســیه به ایران 
را بزرگ ترین دســتاورد دیپلماســی انرژی دولت 
ســیزدهم دانســت و تصریــح کرد: تحقــق این 
موضوع انقابی در صنعت و اقتصاد ایران اســت و 
شــاهد افزایش امنیت انرژی در کشورهای منطقه 
خواهیم بود.وزیر نفت با اشاره به ظرفیت های بالای 
زیرساخت های گازی ایران برای انتقال گاز روسیه 
از خاک ایران به دیگر کشــورهای همسایه گفت: 
همان طور که رئیس جمهوری روســیه پیش از این 
نیز اعام کــرد، با توجه به زیرســاخت های ایران 
می توانیم هر مقدار گازی را که روســیه بخواهد، از 
سرزمین خود انتقال دهیم.اوجی با اشاره به وجود 
ناترازی گاز و مجموعه اقدام های انجام شــده برای 
تولیــد گاز و اجرای پروژه های بهینه ســازی انرژی 
در دولت ســیزدهم توضیح داد: در مدت یادشــده 
بیش از ۳۶ میلیارد دلار پروژه در حوزه بهینه سازی 
مصــرف انرژی در کشــور مصوب شــد و در حال 
اجراســت.وی به راه اندازی بازار بهینه سازی انرژی 
و محیط زیســت در بورس انرژی ایران اشاره کرد و 
افزود: هر سرمایه گذاری که پروژه های بهینه سازی 
انــرژی را در حوزه هــای حمل ونقــل، نیروگاهی، 
صنایع و حتی مجتمع هــای خانگی و تجاری اجرا 
کنــد، می تواند با گرفتن گواهــی صرفه جویی گاز 
از شــرکت ملی گاز ایران و فــروش آن در بورس 

انرژی، هزینه های خود را برداشــت کند. صاحبان 
صنایعی که در فصل سرد سال به گاز بیشتری نیاز 
دارند می توانند این گواهی ها را از بورس خریداری 
کنند و شــرکت ملی گاز ایران مکلف اســت حتی 
در زمان اوج مصرف بــه تعهدهای خود عمل کند 
و حجم گاز صرفه جویی شــده را بــه واحد صنعتی 
سرمایه گذار تحویل دهد.زیر نفت با اشاره به عرضه 
گواهــی بهینه ســازی 5۰ میلیــون مترمکعب گاز 
طبیعی از امــروز در بورس انرژی گفت: مجوزهای 
لازم برای عرضه گواهــی ۱5۰ میلیون مترمکعب 
گاز، از مراجع صاحب صاحیت اخذ شــده اســت. 
براســاس پیش بینی هــا، ســالانه تــا ۱۰ میلیارد 
مترمکعب گاز گواهی بهینه سازی گاز در بورس در 
آینده عرضه خواهد شد. هم زمان با این موضوع، از 
امروز پرداخت پاداش ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی 
صرفه جویی به آن دســته از مشــترکان گاز کشور 
که ســال ۱۴۰2 مصرف خود را مدیریت کرده اند 
به صورت نقد، کالا و ایجاد بســتانکاری روی قبض 
گاز آن ها آغاز خواهد شد.اوجی ادامه داد: هم اکنون 
بیــش از ۴ میلیون بخاری با بهــره وری پایین در 
کشور اســتفاده می شود. امروز با امضای تفاهم نامه 
میان شرکت بازرگانی گاز ایران و بخش خصوصی، 
مقدمات لازم بــرای جایگزینی یک میلیون بخاری 
با بخاری هایی با بهره وری بالا انجام می شــود.وی با 
تأکید بر اینکه صنعت نفت جمهوری اسامی ایران 
هم اکنون در جنگ اقتصادی و تحت شــدیدترین 
تحریم های بین المللــی قرار دارد، بیان کرد: برخی 

از مســئولان درباره حجم صــادرات و تخفیف های 
اعمال شــده نفت خام مــواردی را گفتند که باید 
بگویم همه شــما می دانید در سه ســال اخیر، به 
گفتــه وزیر خارجــه آمریــکا، ۸۰۰ تحریم تازه به 
تحریم های ایران افزوده شده است، اما توانسته ایم 
به همت کارکنــان صنعت نفت و راهبری کارگروه 
۷نفره صادرات نفت کشــور، صــادرات نفت را از 2 
میلیون و 2۰۰ هزار بشــکه بــه ۳ میلیون و 5۷۰ 

هزار بشکه برسانیم.
وزیر نفــت گفت: صــادرات نفت ایــران از روزانه 
۱۸2 میلیون بشــکه در سال ۱۳۹۸ به روزانه 5۶5 
میلیون بشــکه نفت خام در ســال ۱۴۰2 رسید، 
همچنین رشــد گروه نفت و گاز که ســال ۱۳۹۸ 
منفی ۳5درصد بود، سال ۱۴۰2 به مثبت 2۰درصد 
رسید، در زمینه تولید گاز مایع نیز جهش عمده ای 
رخ داده اســت، به طوری که این تولید از سالانه ۳ 
میلیــون و 2۰۰ هزار تن به ۶ میلیون و 5۰۰ هزار 
تن در ســال رسیده اســت.وجی با تأکید بر اینکه 
ایران به هرجایی از دنیا کــه اراده کرده نفت خام 
فروخته اســت، اعام کرد: هم اکنون صادرات نفت 
خام به ۱۷ کشــور دنیا انجام می شــود؛ رسانه های 
خارجی به تازگی اعام کردنــد که نفت خام ایران 
به اروپا هم صادر شــده است و باید بگویم بله، خبر 
درستی است. بارها گفته ایم با توجه به ریل گذاری 
انجام شــده، هر دولتی هم در آینده در آمریکا سر 
کار بیایــد نمی تواند جلوی صــادرات نفت ایران را 

بگیرد.

مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بوعلی سینا 
با اشــاره به اینکه در ســه  ماه نخست ۱۴۰۳، 
بیش از ۱۱۳درصد ظرفیت اســمی مجتمع، 
محصولات تولیدشــده اســت، گفت: در این 
مدت ۱۷درصد افزایش درآمد نسبت به مدت 
مشابه پارسال ثبت شــد.به نقل از پتروشیمی 
بوعلی سینا، سیدمحمد احمدزاده روز دوشنبه 
)یازدهم تیر( در مجمع عمومی عادی ســالانه 
شرکت پتروشیمی بوعلی ســینا که با حضور 
حداکثری صاحبان سهام و نمایندگان قانونی 
آن ها در دانشــگاه شهید بهشتی تهران برگزار 
شــد، با اشــاره به تحول مدیریتــی و الگوی 
اداره شرکت در پنج ســال گذشته بیان کرد: 
این شرکت براساس الگوی رهبری هزینه ها و 
راهبرد افزایش درآمد و کاهش هزینه ها که به 
افزایش سود منجر خواهد شد، اداره می شود.

وی افزایــش حجم تولید و فــروش و قیمت 
فروش را از دلایل افزایش درآمد این شــرکت 
دانســت و تصریح کرد: روند کلی سود شرکت 
افزایشی بوده است. اگرچه انتظار سود بیشتری 
داشــتیم، اما در پایان سال موارد غیرعملیاتی 
اتفاق هــای دیگری را رقم زد کــه در راهبرد 
امسال مدنظر خواهیم داشت تا دیگر تحت تأثیر 
آن ها قــرار نگیریم.نایب رئیــس هیئت مدیره 
تولید  افزود:  بوعلی ســینا  پتروشیمی  شرکت 
مستمر و افزایش حجم تولیدات اتفاقی نیست 
و چندصد نفر از همکارانم در گرمای ماهشهر 
در ۳۶5 روز ســال و 2۴ ســاعت شــبانه روز 
مشــغول فعالیت هستند تا تولید را با طراحی 
فرایندهای بر پایه دانش، به طور مستمر ادامه 
بهره وری  افزایش  افزایش دهند.احمــدزاده  و 

تولید و کاهش هدررفت را نیز در ادامه راهبرد 
ترسیم شده معرفی کرد و یادآور شد: توانستیم 
با تعمیرات اساســی بدون توقف تولید، تأمین 
خوراک مورد نیاز با کشــتی و عملیاتی شدن 
واحد پارازایلیــن، یک میلیون و ۹۰۰ هزار تن 
محصول تولید کنیم.وی اســتمرار تولید بیش 
از ظرفیت اسمی در پتروپالایشگاه بوعلی سینا 
را دســتاوردی حاصل از تاش همه کارکنان 
دانست و تصریح کرد: پارسال توانستیم بیش 
از ۱۱۰درصد ظرفیت اســمی تولید داشــته 
باشیم و این سیاســیت امسال هم ادامه دارد.
مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی بوعلی سینا 
به فــروش حدود 2 میلیون تــن محصول در 
سال ۱۴۰2 اشاره کرد و گفت: پارسال حدود 
2 میلیون تن محصول بــا اولویت بازار داخل 
فروخته شد که با سیاست های تازه ترسیم شده، 
فروش صادراتی را که ســبب افزایش ارزآوری 
در ۱۴۰۳ می شــود، افزایــش خواهیــم داد.

احمــدزاده مدیریت هزینــه حمل ونقل را از 
دیگر راهبردهای محقق شــده دانست و افزود: 
توانســتیم با مدیریت هزینه حمل ونقل، 25 
میلیون دلار درآمد را به سبد سهام داران اضافه 
و با خلق ارزش افزوده و تبدیل برش ســبک 
به ریفورمیت، ضمن جلوگیری از خروج ارز از 
کشــور، محصول با ارزش افزوده بالاتر را روانه 
بازارهای مصرف کنیم.وی افزایش سود شرکت 
در مقایسه با گذشته را نیز 2۷درصد اعام کرد 
و ادامه داد: ســود ۸ هزار میلیارد تومانی سال 
۱۴۰۱، در ســال ۱۴۰2 به بیــش از ۱۰ هزار 
و 2۰۰ میلیارد تومان رســید که نشان دهنده 
افزایش 2۷درصدی سود به ازای هر سهم است.

نایب رئیس هیئت مدیره پتروشیمی بوعلی سینا 
از ثابت نگه داشتن بهای تمام شده و افزایش سود 
ناخالص به فروش خبر داد و بیان کرد: نسبت 
ســود ناخالص به فروش به بیش از 25درصد 
و نســبت ســود عملیاتی به خالص فروش به 
حدود 2۰درصد در ۱۴۰2 رســیده است که 
می تواند ازجملــه عملکردهای خیره کننده در 
صنعت پتروشیمی باشد.احمدزاده ایجاد تنوع 
در ســرمایه گذاری ها را نیز برای آینده شرکت 
بسیار مهم قلمداد کرد و گفت: اکنون در حال 
مذاکره برای خرید بخشی از سهام پتروشیمی 
اروند و سرمایه گذاری و خرید سهام پتروشیمی 
پلیمر گچساران هستیم تا در آینده از چالش ها 
مصــون بمانیم و آینــده روشــن تری پیش 
روی شــرکت و سهام داران باشــد.وی درباره 
دستاوردهای ســه  ماه نخست ۱۴۰۳، توضیح 
داد: بیش از ۱۱۳درصد ظرفیت اسمی مجتمع، 
محصولات در این مدت تولید شد و نسبت به 
مدت مشــابه پارسال ۱۷درصد افزایش درآمد 
را ثبت کردیم.مدیرعامل شــرکت پتروشیمی 
بوعلی ســینا در پایــان با حمایــت جدی از 
کارکنان این شــرکت، خطاب به ســهام داران 
گفــت: ۹5درصد هزینه های شــرکت مربوط 
به خــوراک و هزینه نیروی انســانی حدود ۱ 
تا ۱.5درصد اســت. به هیچ وجه در سیاســت 
شــرکت نمی گنجد که از حقوق نیروی کاری 
که در شرجی ۹۰درصد و گرمای بیش از 5۰ 
درجه زحمت می کشد، صرف نظر کنیم. متعهد 
هســتم همان گونه که از منافع ســهام داران 
حمایت می کنم، معیشت کارگر و کارکنانم را 

هم تأمین کنم.

خبر

وزیر نفت خبر داد

رشد 3.۵ برابری ارزش صادرات نفتی ایران در دولت 
سیزدهم/ پرداخت 3.۸ هزار میلیارد تومان پاداش 

صرفه جویی گاز به مشترکان

وزیر نفت از رشــد ۳.5 برابری ارزش صــادرات نفت، میعانات گازی و دیگر 
فرآورده های نفتی و پتروشــیمی ایران در دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: 
ارزش صادرات نفتی ایران از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ 

به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰2 رسید.
 جواد اوجی صبح )سه شــنبه، ۱2 تیر( در آیین رونمایی از بازار بهینه سازی 
انرژی و محیط زیســت در بورس انــرژی ایران و آغــاز معامله های گواهی 
صرفه جویی گاز با تأکید بر ســرمایه گذاری های انجام شده در سه سال اخیر 
در صنعت نفت، بیان کرد: اگر در این صنعت ســرمایه گذاری  نمی شــد، به 
ونزوئایی تبدیل می شــدیم که تولید نفت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه ای 

آن به ۳۰۰ هزار بشکه می رسید.
وی بــا یادآوری اینکه در آغازبه کار دولت ســیزدهم تولید نفت ایران روزانه 
2 میلیون و ۱۰۷ هزار بشــکه بود، ادامه داد: به همت کارکنان صنعت نفت، 
این حجم تولید امسال به روزانه ۳ میلیون و 5۷۰ هزار بشکه رسیده است.

وزیر نفت با اشــاره به اینکه تولید نفت در سه سال اخیر ۶۰درصد افزایش 
یافته است، تصریح کرد: صادرات نفت از روزانه ۱۸2 میلیون بشکه در سال 

۱۳۹۸ به 5۶5 میلیون بشکه در سال ۱۴۰2 رسید.
اوجــی گفــت: همچنیــن ارزش صادرات نفــت و میعانــات گازی و دیگر 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
در سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰2 رسید. به عبارت دیگر، در 

این زمینه رشد ۳.5 برابری داشته است.
وی بــا بیان اینکه طرح های قابل قبولی در شــورای اقتصــاد به ارزش ۳۶ 
میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه سازی در همه بخش ها مصوب 
شده اســت، افزود: امروز برای نخســتین بار ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
پاداش صرفه جویی به مشــترکان گاز پرداخت می شــود کــه این منابع از 

صرفه جویی های انجام شده به دست آمده است.
وزیر نفت گفت: سرمایه گذاری از موضوع های مهم در صنعت نفت است و در 
جریان اخذ رأی اعتماد از مجلس نیز همواره تأکید کردم سرمایه گذاری در 

صنعت نفت از نان شب واجب تر است.
اوجی با اشاره به اینکه صادرات نفت ایران در دولت دوازدهم به شدت کاهش 
یافته بود و پیش بینی می شد در ماه های پس از آن نیز روند کاهش صادرات 
نفت ادامه یابد، افزود: آقای زنگنه، وزیر نفت دولت گذشته، برای تداوم روند 
تولید گاز در کشــور، هر ۶ ماه یک  بار به سران ســه قوه گزارش می داد تا 
مجوز خرید ۱2 نفتکش بزرگ را برای ذخیره ســازی نفت و میعانات گازی 

روی آب دریافت کنند.
وی ادامــه داد: آقــای زنگنه به من گفت راهی جز ذخیره ســازی روی آب 

نداریم، زیرا نفت و میعانات گازی فروش نمی رود.
وزیر نفت با بیان اینکه با توجه به شرایط آن روز، من هم در شهریور ۱۴۰۰ 
به ســران ســه قوه برای دریافت مجوز خرید ۶ نفتکش بزرگ نامه نوشتم، 
گفــت: این در حالی بود که برای افزایــش تولید و صادرات نفت و میعانات 
گازی در دولت ســیزدهم برنامه داشتیم، اما در کوتاه مدت برای تداوم تولید 

گاز، افزایش ذخیره سازی ضروری بود.
به گفته اوجی، همه مخازن دریا و خشکی در ابتدای دولت سیزدهم پر بود.
وی با اشــاره به نشست با ســران سه قوه در شــهریور ۱۴۰۰ افزود: آقای 
قالیباف در آن نشست گفت شما هم مسیر دولت گذشته را می روید، اما در 

پاسخ اعام کردم مسیر افزایش صادرات را آغاز کرده ایم.

وزیــر نفت به تغییر مصرف و رونــد صادرات نفت و میعانات گازی در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و ادامه داد: با وجود مجوز سران سه قوه، یک کشتی نیز 
به این منظور نخریدیم و از شــهریور ۱۴۰۰ تولید میعانات گازی، با مصارف 

و صادرات هم تراز شد.
اوجی با تأکید بر اینکه در آن زمان ۸۷ میلیون بشــکه میعانات گازی روی 
آب ذخیره شــده بود، اعام کرد: برخی از این میعانات گازی که ســه سال 
روی آب مانده بود 2فازی و ۳فازی شده بودند و ترکیب به هم خورده بود.

وی تصریح کرد: همچنین ۳۰ میلیون بشکه نفت سنگین و فوق سنگین در 
کشور بدون مشتری مانده بود. به آمارها نگاه کنید که در ماه های آخر دولت 
دوازدهــم فروش نفت چه مقدار بود. هرچه می خواهیم در این زمینه چیزی 

نگوییم و اطاعات محرمانه بماند، اجازه نمی دهند.
وزیر نفت در پاســخ به ادعای برخی که می گویند »اگر دولت سیزدهم نفت 
می فروشد، پس پول آن کجا می رود«، گفت: دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ 
با کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه رو بود و در هفته ها و ماه های 
نخست، دیگر وزرا از وزارت نفت می خواستند فروش نفت با سرعت افزایش 

یابد تا کسری بودجه جبران شود.  
اوجی با اشاره به اینکه خزانه کشور نیز خالی بود، ادامه داد: حرکت را برای 
افزایــش تولید و صادرات نفت آغاز کردیــم و خدا نیز به این حرکت برکت 

داد و نفت ۱۴۰ دلار شد.
وی یکی از مهم ترین اولویت های این صنعت را جذب سرمایه گذاری دانست 
و افزود: ســرمایه گذاری در دو محور افزایش تولید نفت و گاز و بهینه سازی 

مصرف انرژی در کشور برنامه ریزی شد.  
وزیر نفت اولویت ســرمایه گذاری را افزایش تولید نفــت، گاز، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشــیمی اعام کرد و گفت: بهینه سازی مصرف انرژی 
دیگر اولویتی بود که همسو با این موضوع دنبال شد، زیرا قرار نیست هرچه 

تولید می کنیم مصرف شود و تولید به دنبال مصرف بدود.
اوجی با تأکید بر اینکه هر دو اولویت را در دستور کار داشتیم، تصریح کرد: 
ســرمایه گذاری ها برای افزایش ظرفیت تولید در شــرکت های زیرمجموعه 
وزارت نفــت را اولویت بندی کردیم تا طرح های همســو با افزایش تولید و 

ایجاد ارزش  افزوده در دستور کار قرار بگیرند.
وی با اشــاره به اینکه بــرای تکمیل پروژه های نیمه تمــام صنعت نفت که 
برخی از آن ها ۱2 سال حرکت لاک پشتی داشتند، بسیج شدیم، تأکید کرد: 
درمجموع اجرا و تکمیل ۳۰۰ پروژه نیمه تمام و تازه به ارزش ۱۳۰ میلیارد 
دلار برای افزایش ظرفیت تولید در صنعت نفت در دستور کار قرار گرفت که 
تا امروز ۱55 پروژه با سرمایه گذاری ۳۴ میلیارد دلار به بهره برداری رسیده 
اســت.وزیر نفت افزود: البته تکیه ما تنها به تولید نبوده و در بهینه ســازی 
مصرف انرژی در همه بخش ها شــامل حمل ونقل، نیروگاه، صنایع و بخش 

خانگی طرح های مطلوبی اجرا شده است.  
اوجی گفت: این طرح ها در شــورای اقتصاد مصوب شده که ارزش آن ها ۳۶ 

میلیارد دلار است تا مصرف انرژی در کشور کاهش یابد.
وی تأکید کرد: به لطف الهی و خواســته شهید جمهور، مصرف را در کشور 

مدیریت و بهینه کردیم.
وزیر نفت ادامه داد: رونمایی امروز نیز نمونه اجرای طرح های بهینه ســازی 
اســت، درحالی که طرح های بهینه ســازی در دولت های گذشته هم وجود 
داشــت اما مغفول مانده بودند.اوجی به بهینه سازی رایگان موتورخانه ۴5۰ 
مجتمع مســکونی از ســوی شرکت ملی گاز ایران اشــاره و تأکید کرد: در 
گذشــته، ابتدا باید طرح های صرفه جویی اجرا می شــد و پــس از اجرا، از 
محل آن صرفه جویی، ســرمایه گذاری انجام شــده را بازپرداخت می کردیم، 
اما در دولت ســیزدهم حساب بهینه ســازی مصوب و گره های اجرای طرح 
باز شــد.وی یادآور شــد: امروز طرح های بهینه ســازی در هر بخشی مانند 
حمل ونقل، صنایع، نیروگاه ها و بخش تجاری از ســوی سرمایه گذاران اجرا 

می شود.

چهار شنبه 13  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4990
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مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان:

عملیات احداث پارک پردیس خانواده محور محله سودان آغاز شد
۹ طرح برق منطقه ای باختر افتتاح شد

عبدالله عذاری اهوازی اظهار کرد: برای نخســتین 
بار با سیاست های راهبردی مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران، ماموریت توســعه میدان جدید نفتی به 
شــرکت نفت و گاز اروندان به نمایندگی از شرکت 
ملی نفت ایران واگذار شــد.وی با بیان اینکه توسعه 
میدان جدید مربوط به میدان نفتی بند کرخه است 
افزود: میدان نفتی بند کرخه با ابعاد تقریبی ۴۰ در 
پنج کیلومتر در فاصله 25 کیلومتری شــمال غرب 
اهواز واقع شده و تاکنون سه حلقه چاه اکتشافی در 
آن حفاری شده است.مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان گفت: براساس برآوردهای اولیه، این میدان 
حاوی حدود یک میلیارد بشکه نفت درجا است.وی 
بیان کرد: با هدف سرمایه گذاری و توسعه این میدان 
تفاهم نامه ای با شــرکت مپنا امضا شد که براساس 
آن شــرکت یاد شــده تحت نظارت شرکت نفت و 
گاز اروندان نســبت به جمع آوری اطاعات میدان 
و انجــام مطالعات جامع اقدام کــرده و طرح جامع 
توسعه این میدان را تهیه و ارائه خواهد کرد.عذاری 
اهوازی ادامه داد: پیش بینی می شود در فاز نخست 
طرح توســعه میدان بند کرخه با ســرمایه گذاری 

۴۳5 میلیون دلار، روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت از آن 
برداشت شــود. همچنین در مقاطع زمانی توسعه و 
بهره برداری 2 هزار و 5۰۰ فرصت شغلی به صورت 
مســتقیم و غیر مســتقیم ایجاد خواهد کرد.وی با 
اشــاره به پیش بینی هزینه ۴.۳ میلیون دلاری در 
بخش مســئولیت های اجتماعی در کنار این طرح 
گفت: در راســتای دستور مقام معظم رهبری مبنی 
بر اینکه در فرآیند عقد قراردادهای توسعه میادین 
نفتی تسریع شــود، قرارداد توسعه میدان نفتی بند 
کرخه با شــرکت مپنا و با کارفرمایی شــرکت نفت 
و گاز ارونــدان به نیابت از شــرکت ملی نفت ایران 
منعقد شــد.مدیرعامل شــرکت نفت و گاز اروندان 
تصریــح کرد: وزارت نفت در دولت ســیزدهم قصد 
دارد بــا تکیه بر توان داخلی گام راهبردی توســعه 
را انجام دهد و به همین منظور برای تسریع در کار 
از تمام ظرفیت های شرکت های فرعی شرکت ملی 
نفت از جمله نفت و گاز اروندان استفاده می کند.وی 
با بیان اینکه میدان های نفتی نیازمند توسعه هستند 
و نمی توان منتظر شــرکت های خارجی ماند اضافه 
کرد: شــرکت های ایرانی قابلیت و توانایی توســعه 

میادین نفتی را دارند و در صورت صاحدید می توان 
از شرکایی در فرآیند توسعه استفاده کرد.

عذاری اهوازی افزود: با توسعه میادین نفتی تولید و 
درآمــد افزایش می یابد. ایران با توان داخلی قابلیت 
انجــام ایــن کار را دارد و اکنون شــاهد موفقیت 

شرکت های ایرانی در این حوزه هستیم.

وی با اشاره به اینکه فرآیند توسعه در صنعت نفت 
قابل توقف نیســت و در بخش بالا دســتی و پایین 
دستی باید به این موضوع توجه کرد، گفت: با تکیه 
بر توان داخلی و توانمندی که از شرکت های ایرانی 
سراغ داریم شاهد تحولات خوبی در صنعت نفت و 

منطقه خواهیم بود.

توسعه میدان نفتی بند کرخه به شرکت نفت و گاز اروندان واگذار شد

معاون وزیر نفت در امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی:

 فوق العاده های طرح طبقه بندی
 مشاغل پیمانکاری صنعت نفت ابلاغ شد

خبر

خبر

مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت:
هیئت حل اختلاف قراردادی نفت به تسریع روند اجرای پروژه های صنعت 

کمک می کند

مدیر امور حقوقی شــرکت ملی نفت ایران گفت: وجود هیئت های حل اختاف و ســازوکار آن ها 
یکی از به نقل از شــرکت ملی نفت ایــران، حجت الله علم الهدی )سه شــنبه، ۱2 تیر( در دومین 
گردهمایی و کارگاه آموزشی هیئت حل اختاف قراردادی شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه 
وجود هیئت های حل اختاف و ســازوکار آن ها یکی از امتیازهای ارزشمند به ویژه برای حقوقی ها 
در شرکت ملی نفت است، بیان کرد: اگر ما نتوانیم مشکل های حقوقی را حل کنیم، مجبوریم در 

دادگاه حاضر شده و به مراتب با مشکل های فراوان تری روبه رو شویم.
وی افزود: بســیاری از پیمانــکاران نیز عاقه ندارند تا اختاف های خــود را با کارفرما در دادگاه 
پیگیری کنند، هرچند بســیاری از پیمانکاران خصوصی هستند و وجود چنین سازوکاری بی شک 

نعمت بزرگی به شمار می آید.
مدیر امور حقوقی شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه رسیدگی پرونده در هیئت اختاف نسبت 
به دادگاه، تخصصی تر و کارشناســی تر است، تصریح کرد: ما نفتی ها حرف خودمان را بهتر متوجه 
می شویم و همه این مزایا ایجاب می کند تا نگاه ما به این هیئت متفاوت باشد و باید این ذهنیت 
را تقویت کنیم. امروزه حتی حل اختاف ها و قراردادهای آی پی سی نیز به هیئت های حل اختاف 

واگذار شده است.
علم الهدی ادامه داد: گایه ای از شرکت های پیمانکار مطرح است که به طور معمول همکاری های 
لازم را با هیئت های حل اختاف ندارند، از نپذیرفتن آرا تا ارائه مستندات لازم برای اخذ رأی، که 

این  موارد در واقع قابل پذیرش نیست و امید است همکاری های لازم انجام شود.
وی افــزود: از دیگر انتقادها این اســت که به طور معمول پیمانــکاران زمانی که یک رأی مخالف 
آن ها صادر می شود بی درنگ این رأی را به هیئت عالی حل اختاف می برند، درصورتی که هیئت 
عالی، دادگاه تجدیدنظر نیست و این امور به طور معمول زمان دادرسی را طولانی تر می کند. نکته 
مهم دیگر اینکه هیئت حل اختاف، دادگاه نیســت که فقط براســاس قانون رأی صادر کند، این 
هیئت ترکیبی از افراد حقوقی، مالی و فنی اســت و رســالت حکمیت دارد و باید مصلحت پروژه 

را در نظر بگیرد.
حســین عبدالحمید، رئیس دبیرخانه هیئت حل اختاف قراردادی شرکت ملی نفت ایران نیز با 
ارائه آمار پرونده های مختومه این هیئت، گفت: اعضای جدید هیئت اختاف در 2۰ ماه گذشــته 
از 2۹۱ پرونده ای که برخی از آنها از سال ۹۴ مفتوح مانده بودند، برای 2۰۴ پرونده تصمیم گیری 

و رأی صادر کرده اند.
وی افزود: حضور مستمر اعضا در نشست ها از ویژگی های این هیئت بود، برای حل پرونده ها زمان 
کافی صرف می کردند تا حق کســی ضایع نشــود و زمانی که تصمیم های هیئت به کارفرما داده 
می شد، به طور معمول با قدردانی آنها روبه رو می شدیم، حتی در برخی از موارد رأیی که به ضرر 

آنها بود را با آغوش باز پذیرا می شدند و کمترین تنش ایجاد می شد.
رئیس دبیرخانه هیئت حل اختاف قراردادی شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: یکی از مشکل ها 
با آرای صادره این است که نمایندگان کارفرما، پس از اعام رأی اعتراض می کنند و استدلال آنها 
این است که در صورت اعتراض نکردن، با بازخواست مراجع نظارتی روبه رو می شوند، درصورتی که 
آرا زمانی به درســتی صادر می شــوند، جای کمترین اعتراض را دارد و این روند اعتراضی به طور 

معمول زمان و هزینه اضافی برای بیت المال به همراه دارد.
عبدالحمید گفت: به طور معمول، رغبتی بین دوســتان نیست که پرونده ها به هیئت حل اختاف 
بیاید، درصورتی که به دلیل اینکه پروژه ها مختل نشــود و از سویی چون اعضای هیئت اختاف از 
بدنه کارشناســی و متخصص شرکت ملی نفت هستند و به کار و موضوع اشراف کامل دارند، رأی 

درست تر و با زمان کمتری به پرونده ها می دهند تا مشکل ها به سرعت حل وفصل شود.
مجموعه کتاب »مقررات هیئت حل اختاف قراردادی« در پایان این گردهمایی رونمایی شد.

بازسازی موفقیت آمیز دیاراتور های 2 و 6 نیروگاه مرکزی ذوب آهن اصفهان
 دیاراتــور های 2 و ۶  نیروگاه مرکــزی که در تامین آب نیروگاه حرارتی، تولید برق ، تامین آب دیگ 

های فولاد سازی و نهایتاً فرایند مستمر تولید در کارخانه نقش موثری دارند، بازسازی شدند.  
بهادری // ابراهیم ریاحی، سرپرســت مدیریت تولید وتوزیع بــرق، ضمن بیان این خبر گفت: دیاراتور 
یا »سیســتم اکســیژن زدا« یک تجهیز اســت که   برای حذف کردن اکسیژن و گازهای حل شده در 
آبی که خوراک بویلر های تولید بخار اســت، استفاده می شــود. اکسیژن حل شده در آب بویلر باعث 
خســارت های شدید ناشی از خوردگی در سیستم دیگ بخار می شود، به این صورت که به دیوارهای 
لوله ها و دیگر تجهیزات فلزی می چسبد و تشکیل اکسید)زنگ( می دهد که باعث کاهش طول عمر 

تجهیزات می گردد. 
احمــد جاودانی، سرپرســت نیروگاه مرکزی بیان نمود: مجموعا ۸ دیاراتــور با وظیفه تامین آب پیش 
گرم و دئوره )اکســیژن زدا( شده جهت مصارف سیکل داخلی نیروگاه مرکزی، سیکل مصرفی نیروگاه 
حرارتی، آب مصرفی دیگ های اتیلیزاتور فولادسازی، آب مصرفی کک سازی، آب جبرانی شبکه شوفاژ 
کارخانــه و... را به عهده دارند. عاوه بر بازســازی دیاراتورهای 2 و ۶، برنامه ریزی برای بازســازی دو 

دیاراتور دیگر ۱ و 5 این نیروگاه نیز در صورت تامین متریال، در برنامه قرار می گیرد.     
ســید ابراهیم مویدی، سرپرســت تعمیرات مکانیک نیروگاه ها اظهار داشت: با توجه به خوردگی های 
شــدید و ســوراخ شدگی بدنه دیاراتور ها به دلیل طول عمر بالا و آبریزی در محوطه ۱۷ متری کارگاه 
نیروگاه مرکزی و نشتی آب به طبقات پایین تر ، نوسازی دیاراتورهای 2 و ۶ در دستور کار قرار گرفت 

و انجام گردید و دیاراتورهای ۱ و 5 هم انجام خواهد شد.
همچنین عملیات اجرایی این پروژه شــامل دمونتاژ عایق ها و بدنه کامل دیاراتورها، آماده سازی،  خم 
کاری و تعویض و جوشکاری ورق های بدنه به میزان 2۰۰ متر مربع و ساخت و نصب پایه ها و ساپورت 

ها و لوله کشی اتصالات ورودی و خروجی مخازن، پاگرد ها می باشد.
مهدی عسگری، مهندس ارشد دیگ نیروگاه مرکزی گفت: نیروگاه مرکزی به عنوان واحد زیر مجموعه 
مدیریت تولیدوتوزیع برق در حدود ســال ۱۳5۰ و به عنوان پیش نیاز بهره برداری کوره بلند شــماره 
۱، در فاز اول به بهره برداری رســید. حدود 5۳ سال است که مخازن دیاراتور نیروگاه مرکزی در حال 

استفاده هستند و سالیان زیادی از عمر مفید آنها سپری شده است.
وی افزود : در صورت  عدم بازســازی دیاراتورها،احتمال وقفــه در تامین آب نیروگاه حرارتی ،کاهش 

تولید برق ، تامین آب دیگ های فولادی سازی و نهایتا کاهش تولید ایجاد می شد.
مهندس ارشــد دیگ نیروگاه مرکزی تصریح کرد : با توجه به هزینه های مالی زیاد برون ســپاری و 
همچنین پیچیده و دشــوار بودن موقعیت مکانی دیاراتورها برای تعویض یکپارچه به دلایل پوشــیده 
بودن ســقف و نصب در ارتفاع ۱۷ متری نیروگاه و همچنین احاطه شــدن مخازن با انبوهی از خطوط 
لوله آب و بخار و حساســیت بالای کار، تصمیم گیری درباره نوســازی مخازن را با چالش مواجه کرده 

بود و عماً امکان ساخت بیرون مجموعه و انتقال به صورت یکپارچه نبود.
عســگری خاطرنشــان کرد : در نهایت، تصمیم به بومی ســازی به صورت ســاخت و مونتاژ در داخل 
کارخانه گرفته شــد. نقشه های ساختی  بررسی شد و نقشه بعضی از تجهیزات همچون سینی ستون 
دیاراتورها و آبنما ســطح، بازطراحی شــد. پس از پیگیری و تامین متریال، دیاراتور2 و ۶ دمونتاژ شد 
و پس از ســاخت و نورد ورق های رول شــده و انتقال آنها به محل، عملیات مونتاژ، جوشکاری، رنگ 
آمیزی، عایق کاری و نصب تجهیزات جانبی آن با همت و تاش همکاران در شــرایط خیلی سخت در 

بازه زمانی یک ماهه انجام گرفت.

خبر خبر

عمران  ســازمان  مدیرعامــل 
شــهرداری اصفهــان از آغــاز 
پردیس  پارک  احداث  عملیات 
خانواده محــور محله ســودان 
واقع در منطقه ۱۴ شــهرداری 
اصفهان خبر داد.بهاشــدری // 
امیرعباس رحمتی در گفت وگو 
با خبرنــگار ایمنا با اشــاره به 
آغــاز عملیات احــداث پارک 
پردیــس خانواده محــور محله 
ســودان اظهار کــرد: موقعیت 
ایــن پــارک زیبــا در ابتدای 
خیابــان بی بی مریــم واقع در 
اصفهان  شهرداری   ۱۴ منطقه 
است و مساحت در نظر گرفته 
شــده، به انضمــام پارکینگ و 
خیابان های دسترسی برای این 
پروژه حدود پنج هکتار اســت.
وی با اشاره به مشخصات کلی 

پردیس  پروژه  محوطه ســازی 
خانواده محــور اظهــار کــرد: 
پــروژه پردیــس خانواده محور 
شــامل پروژه های چندمنظوره 
دوچرخه ســواری،  پیســت 

اسکیت، آمفی تئاتر، فرهنگسرا، 
مسجد، مســیرهای پیاده روی، 
زمین های بــازی، محل ورزش 
 صبحگاهی و فضای سبز مفرح

 خواهد بود.

۹ طرح ایستگاه های برق، خطوط انتقال و فوق 
توزیع شرکت برق منطقه ای باختر روز پنجشنبه 
همزمان با طرح های وزات نیرو در کشــور و به 
صورت ارتباط دورســخنی با سرپرست ریاست 
جمهوری، وزیر نیرو و با حضور استاندار مرکزی 
افتتاح شــد. معــاون برنامه ریــزی و تحقیقات 
شــرکت برق منطقه ای باختر در حاشیه افتتاح 
این طرح ها گفت: ۱5 پروژه مهم از ابتدای دولت 

سیزدهم با سرمایه گذاری ۹ هزار و ۴۸۰ میلیارد 
ریال در شــرکت برق منطقــه ای باختر انجام 
شــد که حاصل آن اضافه شــدن ۳۳۰ مگاولت 
بــه ظرفیت  پســت ها و ۴5 کیلومتر به ظرفیت 

خطوط است.
علــی صفــری افــزود: ۹ پــروژه از مجموعه 
طرح های این شرکت در دولت سیزدهم، امروز 
)پنجشــنبه( به ارزش ۶ هــزار و 2۶۰ میلیارد 
ریال در شهرستان های اراک، ساوه و محات به 
بهره برداری رسید.وی بیان کرد: بزرگترین طرح 
افتتاحی امروز )پنجشــنبه(، پســت ۶۳ به 2۰ 
کیلوولت حاجی آبــاد اراک با ۶۰ مگاوات آمپر 
و ارزش سرمایه گذاری یک هزار و 55۰ میلیارد 
ریــال اســت.معاون برنامه ریــزی و تحقیقات 
شــرکت برق منطقه ای باختر ادامه داد: ۹ طرح 
بهینه سازی این شــرکت برای شبکه سازی در 
دولت ســیزدهم و با رویکرد نگه داشت و آماده 
نگه داشــت شــبکه موجود با اعتباری بالغ بر 2 

هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال انجام شد. 

معــاون وزیر نفت در امور توســعه مدیریت و 
ســرمایه انســانی از اباغ فوق العاده های طرح 
طبقه بندی مشاغل پیمانکاری صنعت نفت خبر 

داد.
مهــدی علی مــددی در با اشــاره بــه نتایج 
نشست های کارشناسی و مدیریتی برگزارشده، 
به منظور بازنگری فوق العاده های قابل پرداخت 
در چارچوب طرح طبقه بندی مشاغل نیروهای 
پیمانکاری مســتمر صنعت نفــت اعام کرد: 
تغییرات فوق العاده های موجــود و عنوان ها و 
مقادیر فوق العاده های تازه تعریف شده براساس 
شرایط شغل و شاغل از سوی وزیر نفت تصویب 

شد.
وی ادامــه داد: اجرای ایــن مصوبه ها از یکم 
فروردین  ۱۴۰۳ در همه پیمان های مســتمر 

شــرکت های  و  مدیریت هــا  غیرپــروژه ای 
زیرمجموعه )نیروهای پیمانکاری که مشخصات 
آنها در سامانه ســاپنا ثبت شده است( ماک 
عمل قرار می گیرد، همچنین دســتور تسریع 
در پرداخت بن خرید کالای داخلی به نیروهای 
پیمانکاری مستمر غیرپروژه ای صادر شده است.

معــاون وزیر نفت در امور توســعه مدیریت و 
سرمایه انســانی گفت: تأکید وزارت نفت این 
است که بن کارت با مبلغ ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان از محل بودجه جاری شرکت ها به صورت 
ماهانــه پرداخت شــود، اما برخی شــرکت ها 
به صورت دوماهه و سه ماهه پرداخت می کنند، 
ازاین رو در تاشــیم با همســو کردن سیستم 
مالــی، در همه شــرکت ها به صــورت ماهانه 
پرداخت شــود.علی مددی با بیــان اینکه نامه 

پرداخت بن کارت پیمانکاران زده شــده است، 
تصریح کرد: ۹۰درصد کار پیش رفته است و به 
دلیل اینکه این پرداخت در بودجه سال ۱۴۰2 
دیده نشــده بود، از یکــم فروردین ۱۴۰۳ به 
همراه معوقات آن از ماه آینده پرداخت می شود.
وی با تأکید بر اینکه هیچ تفاوتی بین بن کارت 
پیمانکاران و بقیه کارکنان صنعت نفت وجود 
ندارد، بیــان کرد: در تاشــیم همان طور که 
بن کارت در شــرکت های ملــی گاز، پالایش و 

پخش فرآورده های نفتی و صنایع پتروشیمی 
از حالت اعتبار خرید از برنامه تارا خارج شــده 
و به صورت کارت خرید ارائه می شــود، با انجام 
همسان ســازی، این اقدام در شرکت ملی نفت 

ایران نیز اجرایی شود.
معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه 
انســانی یادآور شــد: انجام این اقدام به راحتی 
میســر نیســت و ســازوکار آن باید فراهم و 

عملیاتی شود.

افزایش سهم مسئولیت  اجتماعی صنعت نفت در ساخت مدرسه

رئیس ســازمان نوسازی توســعه و تجهیزات مدارس کشور با اعام 
افزایــش ۳۰۰درصدی تعهدهای این ســازمان در حوزه مســئولیت 
اجتماعی شرکت ها، بنگاه های اقتصادی، کارخانه ها، مؤسسه ها، نفت، 
بانک ها و نهادها برای مدرسه ســازی گفت: ۷۰ هزار کاس درس در 

کشور شاداب سازی و بهسازی شد.
صنعت نفت به عنوان بزرگ ترین بخش اقتصادی ایران، افزون بر انجام 
تعهدهــای قانونی مبنی بر تولید و صــادرات نفت، گاز، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی، توجه به ایفای مسئولیت های اجتماعی 

را نیز در دســتور کار دارد. با توجه به اهمیت این موضوع در مناطق 
نفتی و گازی کشــور، ۴درصد از ارزش ســرمایه گذاری قراردادهای 
نفتی برای اجرای طرح های مسئولیت های اجتماعی استفاده می شود 
و در اغلب موارد، مســئولیت های اجتماعی در قالب اجرای طرح های 

آموزشی، بهداشتی، ورزشی، راه سازی و آبرسانی مورد تأکید است.
همچنین، با توجه به آنکه مراکز تولید و توسعه نفت و گاز در کشور، 
در مناطق محروم و کم برخوردار قرار دارد، توجه به آموزش نیروهای 
بومی به عنوان ســرمایه های اجتماعی آن مناطق، در اولویت صنعت 
نفت است، بنابراین مدرسه ســازی از اقدام های مهم صنعت نفت در 

ایفای مسئولیت های اجتماعی به  شمار می رود.
فعالیت های صنعــت نفت در این زمینه آن چنان قابل توجه بوده که 
حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزات 
مدارس کشــور امروز در همایش ملی تکریم خیرین مدرسه ســاز، با 
تأکیــد بر افزایش تعهدهای وزارت نفت برای ایفای مســئولیت های 
اجتماعی در زمینه مدرسه ســازی، گفت: اگــر بخواهیم ایران را آباد 

کنیم، راه آن از مدرسه است.
وی بــا بیان اینکــه ۳۰۰درصــد تعهدهای ما در حوزه مســئولیت 
اجتماعی شرکت ها، بنگاه های اقتصادی، کارخانه ها، مؤسسات، نفت، 
بانک ها و نهادها برای امر مدرسه سازی افزایش یافته است و کنار هم 
آمدند، ادامه داد: ۷۰ هزار کاس درس شاداب سازی و بهسازی شد و 
دانش آموزان از اینکه در کاس های جدید درس می خوانند، ذوق زده 
شدند.بابک دارابی، مدیر نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز 

هم درباره طرح های آموزشــی اجراشــده یا در حال اجرا در مناطق 
نفتی و کم برخوردار گفت: ســاخت یک هزار مدرسه و طرح آموزشی 
بــا اعتبار 2 هزار میلیــارد تومان را در قالب ایفای مســئولیت های 
اجتماعی پروژه هــا و طرح های صنعت نفت مدنظــر قرار دادیم که 
تاکنون بیش از ۷۰۰ پروژه با پرداخت یک هزار میلیارد تومان تکمیل 
شــده اســت. در کنار این ها، با این طرز تفکر که دانش آموز پس از 
فارغ التحصیلی، حرفه ای هم آموخته باشــد تا بتواند کســب وکاری 
برای خود راه بیندازد، برای اجرای طرح توســعه پایدار آموزشی در 

استان های نفت خیز به ویژه بوشهر و خوزستان هم اقدام کردیم.
وی ادامــه داد: ۱۷ هــزار معلم و ۱۱ هزار محصــل لازم التوجه را با 
درنظرگرفتن شــیوه های نو آموزشــی که مصوب شــده اســت، در 
اســتان های بوشــهر و خوزســتان تحت آموزش قــرار دادیم. نکته 
جالــب  توجه در این زمینه اینکه معلمانی کــه تحت این آموزش ها 
قرار گرفته اند، در دوره دوم طرح آموزش معلمان تازه استخدام شــده 
مشــارکت کردند و 25۰ نفر از دانش آموزان لازم التوجه هم رتبه زیر 

هزار کنکور سراسری را کسب کردند.
مدیر نظارت بر طرح های عمرانی مناطق نفت خیز با اشــاره به اینکه 
برای دانشــجویان فارغ التحصیل هم برنامه هایــی مدنظر قرار دادند، 
توضیــح داد: برای این افراد در هفت اســتان، طــرح ۶ هزار و 5۰۰ 
آمــوزش مهارتی و توانمندی را در رشــته هایی کــه صنعت نفت و 
پیمانکاران نیاز دارند در نظر گرفتیم که ۹۰درصد این کار انجام شده 

است و دانشجویان جذب کار شده اند.

چهار شنبه 13  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4990
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آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه (
آگهی مزایده مال غیر منقول 

بــه موجب پرونده اجرائی کاســه ۶2۱ /۹۶ شــش دانگ عرصــه و اعیان یک باب خانه به مســاحت 
۴2۷/۴۷متر مربع به شــماره پاک ثبتی هزار و هفتاد و نه از هشــت اصلی بخش هشت که سند آن در 
صفحه ۳۹۴ دفتر 25 اماک با شــماره چاپی 2۹۰۹ ثبت و صادر و متن ملک شــماره یک هزار و هفتاد 
و نه فرعی از هشــت اصلی واقع در بخش هشت حوزه ثبتی قائمشهر استان مازندران به مساحت )۴۷ / 
۴2۷( چهارصد و بیست و هفت متر و چهل و هفت دسیمتر مربع ، توضیحات ملک به حدود: شمالا:درب 
و دیوار بطول) ۷۰ /۱۱ (یازده متر و هفتاد سانتیمتر به شارع عام شرقا: در هفت قسمت که قسمت دوم 
آن جنوبی اســت . اول دیواریســت بطول )۷/۷5 (هفت متر و هفتاد و پنج ســانتیمتر به شارع عام دوم 
دیواریســت بطول )۱۰ / ۱( یک متر و ده سانتیمتر به شارع عام سوم دیواریست بطول )۹/۶5( نه متر و 
شــصت و پنج سانتیمتر به شــارع عام چهارم دیواریست بطول )2/۹5( دو متر و نود و پنج سانتیمتر به 
شارع عام پنجم دیواریست بطول )۳/۴5( سه متر و چهل و پنج سانتیمتر به شارع عام ششم دیواریست 
بطول )۱/۱۰( یک متر و ده ســانتیمتر به شــارع عام هفتم دیواریســت بطول )۴۰/ ۱۴ (چهارده متر و 
چهل ســانتیمتر  قطعه ســیصد و نود و نه تفکیکی جنوبا: دیواریست بطول )۸/۷۰( هشت متر و هفتاد 
سانتیمتر به قطعه چهارصد و هفت تفکیکی غربا: در سه قسمت اول دیواریست بطول ) ۷۰ /2۱( بیست 
و یک متر و هفتاد سانتیمتر به قطعه هشتصد وهفت تفکیکی دوم دیواریست بطول )۱۱/۰۰( یازده متر 
به قطعه چهارصد و یک تفکیکی ســوم دیواریست بطول) 5۰ /۱( یک متر و پنجاه سانتیمتر به به شارع 

عام مشخصات مالکیت :
مالکیت شرکت تعاونی روستایی توحید قائمشهر شماره ثبت تاریخ ثبت دارای شماره ملی ۱۰۷۶۰۰2۶۰۶۷ 
بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعیان با شــماره مســتند مالکیــت ۱۱۸۴۶۶ تاریخ ۱۳۹۷/۰۹/2۷ 
دفترخانه اســناد رسمی شماره ۱۱۴ شهر قائم شهر استان مازندران موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 
چاپی ثبت گردیده اســت. محدودیت: ســه مورد بازداشــت دائم بموجب دســتور شماره ۱۳۹۷2۰۳2 
مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۱ صادره از اجرای محترم ثبت قائم شــهر )شــماره پرونده ۹۶۰۰۶2۱ (ذیل شماره 
بازداشــتی - در تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۰2 به مدت - به مبلغ 5۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع - برای مالکیت شرکت 
تعاونی روســتایی توحید قائمشهر بازداشت میباشد بموجب دستور شماره ۱۴۰۰۴۷۹۹۰۰۳5۹52۰۹۷ 
مورخ ۱۴۰۰/۱۰/2۳ صادره از شــعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قائم شهر در تاریخ 
۱۴۰۰/۱۰/2۳ به میزان شــش دانگ عرصه و اعیان به مبلغ ۴۷۸۱5۸۰۱۶ به نفع روستائی توحید قائم 
شــهر -کاسه ۰۰۰۱۷۸۹ برای مالکیت شرکت تعاونی روســتایی توحید قائمشهر با سهام بازداشتی ۶ 
ســهم از ۶ بازداشت میباشد بموجب دستور شــماره ۱۴۰۰۴۷۹۹۰۰۳۶۶۸۱۱۶5 مورخ ۱۴۰۰/۱۰/2۹ 
صادره از شــعبه اول اجرای احکام مدنی دادگســتری شهرستان قائم شــهر در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/2۹ به 
میزان شــش دانگ عرصه و اعیان به نفع ابراهیم حضرتی - کاسه ۰۰۰۱۶۹۳ /۱۴برای مالکیت شرکت 
تعاونی روســتایی توحید قائمشهر با سهام بازداشتی ۶ سهم از ۶ بازداشت می باشد که برابر نامه شماره 
2۰۳2 - ۱۳۹۷/۱۰/۱ در قبال مبلغ 5 میلیارد ریال بازداشــت گردیده اســت که طبق نظر کارشــناس 
رسمی به مبلغ ۳/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده و پاک فوق دارای بنا به مساحت حدود ۴۳۰ متر 

مربع که 2۰۰ متر مربع آن بصورت 
ســالن و الباقی ســاختمان اداری و انبار دارای قدمت بیش از 2۰ ســال می باشد. دارای انشعابات برق 
و گاز و آب و فعــا خالــی و در اختیار مالک اســت پاک فوق از ســاعت ۹ الی ۱2 روز شــنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۳۰ در اداره ثبت اســناد و اماک قائمشــهر واقع در آخر خ جویبار نبش بهارستان از طریق 
مزایده به فروش میرســد. مزایده از مبلغ ۳/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
نقداً فروخته می شــود. شــرکت در مزایده منوط به حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
بــوده و هزینــه های قانونی اعم از پرداخت بدهیهای بیمه و جرایم که مورد مزایده دارای آنها باشــد تا 
تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشــد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صــورت وجود مــازاد وجوه پرداختی بابت هزینــه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد 
خواهد شــد و نیم عشــر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. شــرکت در مزایده بدوا منوط به پرداخت  

۱۰درصد مبلغ کارشناســی ملک به صندوق ثبت به شــماره  حساب ســپرده اداره ثبت به شماره شبا  
شناسه ۹۸.۶۱۰۸.55۳۱.2۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰ IRو   ۴۸/۰۱۰۰/۰۰۴۰/5۳۰۱/۳2۰۷/55۰۳/۸۶
۰۰۰۰. و شناســه ملی ۱۴۰۰۰2۳۰25۷ یا واریز از طریق حســابداری اداره ثبت اســناد و اخذ تاییدیه 
واریز است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به 
حساب صندوق ثبت تودیع نماید . در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فیش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقدا وصول خواهد شد . ضمنا حسب اعام بانک، ملک فوق دارای سابقه بیمه نمی باشد و به دلیل این 
که بانک خواهان استعامات قبل از مزایده نبوده است لذا این اداره از بدهی های مالیاتی و شهرداری و 

دارایی و ... ملک مزبور اطاعی ندارد.
 تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۴/۱۳

شناسه آگهی ۱۷۴۴2۰۴
مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 

به موجب پرونده اجرائی کاسه های ۹۹۰۰۹52 و ۹۹۰۰۹5۴
 ۱- یک قطعه زمین با بنای احداثی نوع ملک طلق با کاربری به پاک ثبتی دو هزار و دویست و هفتاد 
و شــش فرعــی از هجده اصلی ، مفروز و مجزا شــده از فرعی از اصلی مذکــور ، قطعه در طبقه و واقع 
در بخش شــانزده ناحیه .. حوزه ثبت ملک قائم شهر اســتان مازندران به مساحت ۴۱۴۴.۰۹ متر مربع  
متن ملک شــماره دو هزار و دویســت و هفتاد و شش فرعی از هجده اصلی واقع در بخش شانزده حوزه 
ثبتی قائمشــهر استان مازندران به مســاحت )۹ / ۴۱۴۴( چهار هزار و یکصد و چهل و چهار متر و نود 
دســیمتر مربع ، توضیحات ملک نوع ملک یک قطعه زمین که بصورت تالار پذیرائی می باشد به حدود 
شــمالا :دیواریست مشترک بطول) 5۰ / ۱۳5( یکصد و ســی و پنج متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده 
هجده اصلی ، شرقا : )مرزیست( بطول )2۰/ ۱۱ (یازده متر و بیست سانتیمتر به باقیمانده هجده اصلی 
جنوبــا: فنس بطول )5۰ / ۱۱5( یکصد و پانزده متر و پنجاه ســانتیمتر بــه باقیمانده هجده اصلی غربا 
)درب و پرچینی (اســت بطول )5۹/5۰( پنجاه و نه متر و پنجاه سانتیمتر به کوچه مالکیت سیف الدین 
/ چنیان فرزند رحیم شــماره شناســنامه ۴ تاریخ تولد ۱۳۳۱/۰۱/۰۱ صادره از مهدیشهر دارای شماره 
ملی 5۳۰۹۷۸۱۳۴۱ با جز ســهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان متن سهم: ۶ 
دانگ با شــماره مستند مالکیت 2۸۸۶۸ تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱2 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 
۶۳2۹۹5 سری الف سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸2۰۳۱۰۰۰2۰۰۹5۷۷ ثبت گردیده است. 
محدودیت: محدودیت دفتر اماک رهنی شــماره ۱۶۰5۴ مورخ ۱۳۹۳/۰۴/2۹ دفترخانه اسناد رسمی 
شــماره ۱22 شهر قائمشــهر استان مازندران که بنفع بانک کشاورزی شــعبه مرکزی قائمشهر به مبلغ 
۳۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مدت 2۰ ســال ثبت شده -2- یک قطعه زمین با بنای احداثی نوع ملک طلق 
با کاربری به پاک ثبتی دو هزار و دویست و هفتاد و هفت فرعی از هجده اصلی، مفروز و مجزا شده از 
فرعی از اصلی مذکور ، قطعه در طبقه و واقع در بخش شانزده ناحیه .. حوزه ثبت ملک قائم شهر استان 

مازندران به مساحت ۳۱۰۰.25 متر مربع 
متن ملک شــماره دو هزار و دویســت و هفتاد و هفت فرعی از هجده اصلی واقع در بخش شانزده حوزه 
ثبتی قائمشــهر استان مازندران به مساحت )25 / ۳۱۰۰( سه هزار و یکصد متر و بیست و پنج دسیمتر 
مربع ، توضیحات ملک نوع ملک یک قطعه زمین که بصورت تالار پذیرائی و به حدود شــمالا: )ســیم 
خارداریســت( بطول ) 5۰ / ۱۳۶( یکصد وسی و شــش متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده هجده اصلی 
شــرقا :دیواریست بطول )2۰/ 22( بیست و دو متر و بیست ســانتیمتر به باقیمانده هجده اصلی جنوبا: 
دیواریســت مشترک بطول )5۰ / ۱۳5( یکصد و ســی و پنج متر و پنجاه سانتیمتر به باقیمانده هجده 
 اصلی غربا :در دو قســمت اول درب و دیوار بطول )۶/۰۰( شــش متر به کوچه دوم درب و دیوار بطول

 ) ۱۰ /۱۸( هجده متر و ده ســانتیمتر به کوچه مالکیت ســیف الدین / چنیان فرزند رحیم شــماره 
شناســنامه ۴ تاریخ تولد ۱۳۳۱/۰۱/۰۱ صادره از سمنان دارای شماره ملی 5۳۰۹۷۸۱۳۴۱ با جز سهم 
۶ از کل ســهم ۶ بعنوان مالک شــش دانگ عرصه و اعیان متن سهم ۶ دانگ با شماره مستند مالکیت 
2۸۴۷۳ تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۱ موضوع ســند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۶۳25۶۶ سری الف سال ۹۸ با 
شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۸2۰۳۱۰۰۰2۰۰۹۱۸5 ثبت گردیده است محدودیت یک مورد بازداشت 
دائم بموجب دســتور شــماره ۱۴۰2۴۷۹۹۰۰2۴۹۹۳5۳۱ مورخ ۱۴۰2/۰۸/2۴ صادره از شــعبه دوم 
اجرای احکام مدنی دادگســتری شهرستان قائم شهر به مبلغ ۱۷۱۰2۹۷۸۸۸ به نفع کاسه۰۰۰۰225 
له آقای بیژن جوادیان علیه ســکینه صابری برای مالکیت ســیف الدین چنیان بازداشــت می باشــد . 
محدودیت دفتر اماک: رهنی شــماره ۱۶۰55 مورخ ۱۳۹۳/۰۴/2۹ که بنفع بانک کشــاورزی به مبلغ 
۱۱۱۶۰۰۰۰۰۰ به مدت 2۰ ســال ثبت شده طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۱۴۸/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال ) صدو چهل و هشــت میلیارد و ســیصد میلیون ریال ( ارزیابی شده و اوصاف اجمالی ملک بدین 
شرح میباشد: پاکهای 22۷۶ از ۱۸ در قریه سارو کا به مساحت ۴۱۴۴/۹۰ متر مربع که در آن سالن 
پذیرائی احداث شده است و پاک مزبور با پاک 22۷۷ از ۱۸ اصلی به مساحت ۳۱۰۰ متر مربع ادغام 
شــده و مجموعا دو پاک به مســاحت ۷2۴۴/۹۰متر مربع محصور شده اســت و به عنوان طرح سالن 
پذیرایی تالار چینیان در در حال بهره برداری است هر دو پاک متعلق به سیف اله چینیان میباشد در 
حال حاضر با جمیع امکانات ســالنها در دو واحد همکف و طبقه روی آن و پشت بام با تجهیزات کامل 
مورد استفاده قرار می گیرد دارای برق ۱۰۰ کیلووات و ترانس اختصاصی و گاز با کنتور ۹۰ جی و سایر 
ملزومات در اختیار مالک قرار دارد و دارای یک حلقه چاه در محل طرح موجود و امتیاز اشــتراک آب 
روستایی دارد. مساحت دو طبقه سالن پذیرایی مجالس ۱2۹۶ متر مربع و مساحت بنای پشت بام ۶۴۸ 
متر مربع با امکانات لازم و خانه کارگری به مســاحت 2۰۰ متر مربع با تجهیزات کامل پذیرائی اســت 
محوطه ســازی پارکینگ با موزائیک با کف روشــنایی و گل کاری و دیوار کشی دور محل طرح و نصب 
دو عدد درب ورودی و کف ســالن سرامیک ســقف گچ بری با لامپهای زیر زمینی و هالوژن با امکانات 
سرمایشــی و گرمایشی سراسری ســالن پذیرائی دارای ستون بتنی با سقف کاذب همراه با روشنایی به 
مســاحت ۴۸ متر مربع میباشد. پاک فوق واقع در قائمشــهر انتهای روستای سارو کا و ابتدای کوتنا 
کوهســاران 5۰ کوچه شهید رضا فاح پور می باشــد پاک فوق از ساعت ۹ الی ۱2 روز یکشنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۴/۳۱ در اداره ثبت اســناد قائمشــهر واقع در آخرخ جویبار نبش بهارستان از طریق مزایده به 
فروش می رســد. مزایده از مبلغ صد و چهل و هشت میلیارد و سیصد میلیون ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود شرکت در مزایده منوط به حضور خریدار یا نماینده قانونی او در 
جلســه مزایده بوده و کلیه هزینه های قانونی اعم از پرداخت بدهی های بیمه و جرایم که مورد مزایده 
دارای آنها باشــد تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد به عهده برنده 
مزایده اســت و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختــی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 

مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد .
شــرکت در مزایده بدوا منوط به پرداخت  ۱۰درصد مبلغ کارشناســی ملک به صندوق ثبت به شماره  
حســاب سپرده اداره ثبت به شماره شــبا IR ۴۸/۰۱۰۰/۰۰۴۰/5۳۰۱/۳2۰۷/55۰۳/۸۶ و شناسه ۹۸
۶۱۰۸.55۳۱.2۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰۰. و شناســه ملــی ۱۴۰۰۰2۳۰25۷ یا واریز از طریق 
حسابداری اداره ثبت اسناد و اخذ تاییدیه واریز است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید . در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر، مانده فیش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد . ضمنا حسب اعام بانک، سوابق بیمه 
ای در پرونده ملک فوق مشاهده نگردید و به دلیل این که بانک خواهان استعامات قبل از مزایده نبوده 

است لذا این اداره از بدهی های مالیاتی و شهرداری و دارایی و ... ملک مزبور اطاعی ندارد. 
تاریخ انتشار:۱۴۰۳/۰۴/۱۳
شناسه آگهی ۱۷۴۴۰2۳

مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و مشاعی

هیأت حل اختاف مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشــکیلی طبق قانون مذکور را براســاس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در 

پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند. 
۱ـ رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰2۹۰۰ مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2۱۹۴ 
آقای اکبر آرزومند فرزند محمد ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمســاحت ۷5/۷5 
مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از 25۳۱ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم دادنامه شــماره 
۱۴۰2۰2۳۹۰۰۰۱۴۰2۴2۴ مورخ ۱۴۰2/5/2۱ شــعبه 2۴ دادگاه عمومی و حقوقی قم از وراث ســید 

محمد مهدی یثربی و منیره متقیان نسب صفحه 2۶2 دفتر 5۹.)م الف ۱۷۴۰5۶۶( 
2- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۷۱۷ مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2۰۱۷  
آقای/ خانم محرم لطفی فرزند براتعلی، ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمســاحت 
۱2۰ مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از 2۱۷۴ مکرر اصلی که طبق بخشــنامه سازمان به 
پاک ۳۱2۱ اصلی تبدیل شــده واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از 

محمدرضا شاکری صفحه ۹۱ دفتر 2۰.)م الف ۱۷۴۰5۶۶( 
۳- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳2۹۷ مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰25۴۴  
آقــای بهروز همائی پور فرزند بیرامعلی ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمســاحت 
۶۰ مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از ۱۹۴۷/۱۹۷ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواســطه از احمد اشــورلو و صدیقه ایوبی محمدآباد صفحه 2۸۶ دفتر ۱۷۹ 

)بالمناصفه(.) م الف ۱۷۴۰5۶۶( 
۴- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۴۰۷۸ مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۰۰2۰  
آقای احمد کمیجانی فرزند قیه مرتضی ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمســاحت 
۸5/۴۱ مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از ۱۹۴۷/۷۹ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه 

نامه عادی از ایوب محمدپور صفحه ۳۰۴ دفتر ۳۶۱. )م الف ۱۷۴۰5۶۶( 
5- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۴۰۴5 مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰25۳۹  
آقای علی اسمعیل زاده فرزند اسام، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 5۶/۱۰ 
مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از ۱۹۴۷/۱۳۶ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از سید حسین شمس الدینی صفحه ۴۶۳ دفتر ۱۴۱.)م الف ۱۷۴۰5۶۶( 
۶- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰2۸52 مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2۱۸۱  
آقای مجید پیرش فرزند حســین، ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 2۱۱/۸۰ 
مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از ۱۹۴۶/۶۸ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه 

عادی از حسین پرشن صفحه 55 دفتر ۱۴۰.) م الف ۱۷۴۰5۶۶( 

۷- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۷2۱ مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۱۹52  
آقای علیرضا آســمار فرزند علی ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمساحت ۱۷۹/۴۰ 
مترمربع در قســمتی از پاک شماره فرعی از 2۳5۳ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی 
و خریداری مع الواســطه از محمدرضا عزتی صفحه 5۳2 دفتر 22۶ و امیرحسین رحمانی صفحه 2۹5 

دفتر 2۶۰.) م الف ۱۷۴۰5۷۱(  
۸- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۰۰۳ مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۰۷52  
خانم سمانه تلخابی فرزند رجب علی ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۶2/5۰ 
مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از 2۳۰2/۳ اصلی واقع در بخــش دو ثبت قم مبایعه نامه 
عــادی و خریداری مع الواســطه از مینو و فرزانه بیگدلی آذری صفحــه ۱۴۸ و ۱5۴ دفتر ۳۰۶.) م الف 

)۱۷۴۰5۷۱
۹- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۰۸5 مربوط به پرونده کاســه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۰۱۴۸  
خانم ملکه محمودزاده فرزند محمود ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۶۶/۶5 
مترمربع در قســمتی از پاک شماره فرعی از ۱۸۹۴ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی 

و خریداری مع الواسطه از سید حسین فاطمی قمی.)م الف ۱۷۴۰5۷۱( 
۱۰- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳2۱2 مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۱۴۹2  
آقای مجید میرزائی  فرزند آقامعلی ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمســاحت ۷۸ 
مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2۳۰2/2 اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی 

طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی ۸۳۷ - ۱۳۹۸.) م الف ۱۷۴۰5۷۱( 
۱۱- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۴۰۹5 مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۱۴۱۸ 
آقای محمد روشــنائی بزچلوئی  فرزند عیوض علی ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده 
بمســاحت ۱۰۰ مترمربع در قســمتی از پاک شــماره فرعی از 2۰۹۴ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواســطه از ســید احمد رضوی برقعی صفحــه 22۰ دفتر ۶. )م الف 

 )۱۷۴۰5۷۱
۱2- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰2۷۸۷ مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2۷۷۹ 
خانم گیتی زهدی شایان فرزند فتحعلی ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۱2۹ 
مترمربع در قســمتی از پاک شماره فرعی از 22۱۳ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی 

وخریداری مع الواسطه از اسماعیل افسر صفحه ۳۱۴ دفتر ۶.)م الف ۱۷۴۰5۷۱( 
۱۳- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۸۱۰ مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2۱۶۱ 
خانم حمیده نوری مطلق فرزند حســن ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمســاحت 
2۴۸/25 مترمربع در قســمتی از پاک شماره فرعی از ۱5۸۴ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم بموجب 
دادنامه شــماره ۱۴۰۱۰2۳۹۰۰۰۱۴۱2۳۳۴ مورخ ۱۴۰۱/۶/۱ شعبه 2 دادگاه عمومی - حقوقی قم از 

مالکیت محمد زارع نیستانک صفحه ۴۹2 دفتر ۳5.) م الف ۱۷۴۰5۷۳( 
۱۴- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۷۱۴ مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2۳۰۷ 

آقای محمدرضا احمدپور فرزند محمدحسین ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 
۱5۷/۱5 مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2۳۳۳ و 2۳۳۴ اصلی که طبق بخشنامه سازمان 
به پاک 2۳۳۴ اصلی تبدیل شده واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه 

از امراله زند صفحه ۴۳ دفتر 225.) م الف ۱۷۴۰5۷۳( 
۱5- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰22۱۴ مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۱۸۸۶ 
آقای قدرت مغانلو فرزند نصراله ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده بمساحت ۱2۱/2۰ 
مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از ۱۹۷۱ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی و 
خریداری مع الواسطه از سید احمد فاتحی طی سند قطعی شماره ۱2۷۴۴ مورخ ۱۳۴۱/۶/2۶ دفترخانه 

۱۴ قم.)م الف ۱۷۴۰5۷۳( 
۱۶- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۴۰۰۴ مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰2225 
خانم ســکینه اسامی  فرزند صفرعلی ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۹5 
مترمربع در قســمتی از پاک شماره فرعی از 2۱۹۱ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی 
وخریداری مع الواســطه از شعله و شهره و رضا شــهرت همگی بیگدلی وراث مرحوم عبدالعلی بیگدلی 

صفحه ۱۴۷ و ۱۴۱ و ۱۴۴ دفتر ۶۴۳.)م الف ۱۷۴۰5۷۳( 
۱۷- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۴۱۹۷ مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰2۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰25۸۴ 
آقای هاشــم افشاری  فرزند حسین ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 55/۱۳ 
مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 22۹5/۱ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مالکیت متقاضی 

طی سند قطعی شماره 5۰۴۴۶ مورخ ۱۴۰2/۱۱/۱ دفترخانه 5۴ قم.)م الف ۱۷۴۰5۷۳( 
۱۸- رأی شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰2۰۰۳۶۴2 مربوط به پرونده کاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰2۰۰۰22۱ 
خانم مرضیه رفائی ابرقوئی فرزند مرتضی ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۴۹ 
مترمربع در قسمتی از پاک شماره فرعی از 2۴۹۹/۸ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم مبایعه نامه عادی 

از عباس نظری زاده و علی مشکینی صفحه ۱۷2 دفتر ۴۰۰.)م الف ۱۷۴۰5۷۳(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اســت پس از نشــر آگهی و انقضاء موعد مقرر ســند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس 
از تســلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 
آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. )گویه - راه مردم( 
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ 
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۴/۳۰

عباس پور حسنی حجت آبادی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

چهار شنبه 13  تیر 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4990

واکنش ضرغامی به حاشیه های اجرای کنسرت در »تخت جمشید«

عزت الله ضرغامی در واکنش به حاشــیه های برگزاری کنســرت در »تخت جمشــید« به حضور 
5۴۰۰ نفر در این کنســرت اشــاره کرد و گفت: تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی، در دولت 
رئیســی شکسته شد. اجرای کنســرت علیرضا قربانی در »تخت جمشید« با وجود واکنش های 

مختلفی که به آن نشان داده شد، از دهم تیرماه ۱۴۰۳ آغاز شده است.
بنابر اظهارات مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، این کنسرت که 
بلیت های آن در مرحله نخست تا دوازدهم تیرماه به فروش رفته بود، قرار است تا پانزدهم تیرماه 
و در ۸ ســانس در روزهای مختلف ادامه داشته باشد.حالا پس از گذشت دو شب از آغاز اجرای 
این کنســرت و فیلم ها و عکس هایی که از آن منتشر شــده، عزت الله ضرغامی در شبکه ایکس 
)توئیتر( با انتشــار یک ویدئو، به واکنش ها و انتقادها این طور پاســخ داده است: »تابوی کنسرت 
در پایگاه های تاریخی، در دولت رئیســی شکسته شد.این شب ها کنسرت علیرضاقربانی در تخت 

جمشید با حضور 5۴۰۰ نفر برگزار می شود.
رونق کم ســابقه مراکز اقامتی، حمل و نقل به ویژه هوایی و ســایرخدمات گردشــگری در زمان 
برگزاری این رویدادها، موجب تقویت اقتصاد گردشــگری است.«بیشــترین نقد کارشناسان به 
اجرای کنســرت در تخت جمشــید بر این بــود که گزارش هایی از میزان مقاومت ســنجی و یا 
وضعیت ســامت تخت جمشید در اختیار نیســت، درحالی که تعهدات برگزارکننده کنسرت در 
برابر حفاظت تخت جمشــید نیز شفاف نشــده است و این نگرانی وجود دارد که در صورت بروز 
آســیب احتمالی در آینده، چگونه می توان عامل و منشــأ آن را مشخص کرد.تخت جمشید در 

سال های اخیر با بحران فرونشست و گسترش گل سنگ ها مواجه بوده است.

سارا بهرامی دچار حادثه شد

ســارا بهرامی در حیــن تمرین اجرای 
نمایــش »جیب های پر از نــان« دچار 

حادثه شد.
بــه نقل از روابــط عمومی پــروژه، در 
آستانه اجرای نمایش »جیب های پر از 
نان« و در اجرای جنــرال این نمایش، 
ســارا بهرامی دچار حادثه شــد و رباط 

صلیبی او آسیب جدی دید.
ایــن حادثه باعــث تعویــق در اجرای 
نمایش »جیب های پر از نان« شــد و با 
۳روز تاخیر در اجــرا، از روز جمعه ۱5 
تیرماه روی صحنه می رود.سارا بهرامی پس از »۱۶۰۷ روز« به عرصه تئاتر بازگشته و برای ایفای 
نقــش در نمایش »جیب های پر از نان« 2ماه تمرین کرده بــود، او پس از طی دوران نقاهت با 

حضور پزشک متخصص روی صحنه تئاتر باز می گردد.
نمایــش »جیب هــای پر از نان« به کارگردانــی علیرضا گودرزی و تهیــه کنندگی دکتر جال 
تیموری از جمعه ۱5 تیرماه به مدت یک ماه در تماشــاخانه ایرانشهر، سالن استاد سمندریان از 

ساعت 2۱:۱5 روی صحنه می رود.
این نمایش روایتی از متئی ویسنی یک است که وحید رهبانی آن را ترجمه کرده است.

سند ملی موسیقی اصلاح می شود!

دبیر ســتاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقاب فرهنگی با اشاره به اصاح سند موسیقی، بر 
مشارکت فعالان این حوزه تاکید کرد.

ابراهیم شــکرانی )دبیر ستاد فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقاب فرهنگی( گفت: جلسه ای با 
حضور حجت الاسام و المسلمین خسروپناه دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی با موضوع واکاوی 
وضعیت موجود موسیقی کشور و نگاهی بر نقش سیاستگذاری در تحولات آن، با تمرکز بر سند 
ملی موســیقی و با هدف هم اندیشی و بررســی نظرات و دیدگاه ها، صاحب نظران این حوزه در 

محل دبیرخانه شورای عالی انقاب فرهنگی برگزار شد.
او با اشــاره به اهمیت حکمرانی و سیاستگذاری موســیقی با توجه به رتبه بالای آن در مصرف 
محصولات فرهنگی و هنر بیان کرد: تدوین و تصویب ســند ملی موسیقی از دستاوردهای بسیار 
خوب رئیس جمهور شهید حضرت آیت الله رئیسی بوده است که با پیگیری های ایشان در شورای 

عالی انقاب فرهنگی تصویب و اباغ شد.
دبیر ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقاب فرهنگی در خصوص ایرادات و اشکالات بیان 
شــده توسط صاحب نظران و استادان حاضر در این نشست، گفت: مصوبات شورای عالی انقاب 
فرهنگی پس از شش ماه از تصویب قابل اصاح و ویرایش است،  بر این اساس به ستاد فرهنگی 
اجتماعی دبیرخانه شــورای عالی انقاب فرهنگی ماموریت داده شد تا نظرات و دیدگاه های همه 
استادان و هنرمندان موسیقی را جمع آوری و اصاحات پیشنهادی را به شورای عالی ارائه کنند.
شــکرانی تشــکیل و برگزاری منظم جلسات ستاد اجرایی موسیقی کشــور را ضروری خواند و 

خواستار حمایت دستگاه های عضو و تعامل موثر با ستاد اجرایی موسیقی شد.
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

خبرخبر

طلسم معاینه  فنی موتور سیکلت ها شکسته می شود؟

مهرماه ســال گذشــته معاون عملیات پلیس راهور تهران 
موتورســیکلت ها  برای  معاینه فنی  لزامی شــدن  ا ز  ا بزرگ 
لزامات تشــویقی برقرار شــود تا  خبــر داد و گفت: باید ا
راکبــان موتورســیکلت کارت معاینه فنــی دریافت کنند. 
یــن خبر، همچنان  ز ا ۸ ماه ا ز  ما با وجود گذشــت بیش ا ا
دریافت معاینه فنی توســط موتورســیکلت ها جدی نیست. 
این در حالی اســت که در ســال ۱۴۰2 در شــهر تهران 
ر دســتگاه خودرو برای  مراجعــه یک میلیــون و 2۷۹ هزا

است. شــده  ثبت  معاینه فنی،  دریافت 
حتی دی ماه سال گذشــته هم اعام شد براساس مصوبه 
ترافیک شــهر تهران، شــرکت های  شــورای حمل ونقل و 
تحت  نــاوگان  مکلف هســتند  موتوری  پیک  ئه دهنــده  را ا
پوشــش خود را ملزم به دریافت برگــه معاینه فنی کنند؛ 
ما  نی به آن نشــد. ا لبته بــاز هم توجه چندا قانونــی که ا
چــرا با وجود تاکیــدات قانونی و توجه مســئولان راهور 
به این مســاله، ســختگیری های لازم در مورد معاینه فنی 
موتورســیکلت ها مشــابه کنتــرل معاینه فنــی خودروهــا 

نمی شود؟ نجام  ا
قانــون معاینه فنی  اجــرای  عوامــل متعــددی در فقدان 
آنها؛  این  ز  ا برای موتور ســیکلت ها دخیل هســتند. یکی 
فعال  موتورســیکلت های  ز  ا گسترده ای  بخش  فرســودگی 

است. کشور  در 
۹۰درصــد  حــدود  راهــور  مســئولان  به گفتــه 
تــردد  خیابان هــا  ســطح  در  کــه  موتورســیکلت هایی 
می کنند، فرســوده هســتند. همچنین برخی کارشناســان 
معاینه فنــی  دریافــت  موضــوع  حالــی  در  می گوینــد 
اســت که بخش  مانده  توســط موتورســیکلت ها مغفــول 
مشــخص  مالک  فاقد  وســایل نقلیه  یــن  ا ز  ا قابل توجهــی 

ند. فروخته شده ا یا چند دســت  بوده 
بــه گفته مقام هــای پلیس راهــور، بزرگ ترین چالش در 
این  مالکیت  مــداوم  شــدن  دست به دســت  زمینه،  یــن  ا
وســایل نقلیه اســت. به دلایلی که هنوز روشــن نیســت، 
رد، فرآینــد تغییر مالکیت هــای مربوط به  در بیشــتر موا
موتورســیکلت ها ثبت نشــده و مالکیت آنهــا، هنگامی که 
فراد  ا با یک برگ ســند میان  ز کارخانه خارج می شــود  ا

مختلف دســت به دست می شود.
دی مــاه ســال گذشــته مدیرعامــل ســتاد معاینه فنــی 
تنها   ۱۴۰2 بتدای ســال  ا ز  ا کرد  بیان  تهران  خودروهای 
معاینه فنی  مراکز  به  موتورســیکلت  دســتگاه   ۶۴2 حدود 
ند. این در حالی اســت که  شــهر تهــران مراجعــه کرده ا
موتورســیکلت  معاینه فنی  ۱۱خط  بضاعت  ز  ا تهران  شــهر 
ر بوده و ســالانه ظرفیت  ۶ مرکــز معاینه فنی برخوردا در 
ر دســتگاه موتورســیکلت را  ۸۰۰ هزا قــل  پذیــرش حدا

رد. دا
ه هــای اجباری کردن دریافت  ز را به نظر می رســد یکی ا
عاوه بــر  موتورســیکلت ها  مالــکان  توســط  معاینه فنــی 
یا کنترل فیزیکی توســط  کنترل مکانیزه توســط دوربین 

اســت. پاک  تعویض  مراکز  طریق  از  پلیس، 
این مراکــز می توان مانند خودروها، موتورســیکلت ها  در 
ئــه معاینه فنی  را ا نتقــال موظف به  ا را نیــز هنگام نقل و 
یجاد آلودگی  کــرد. از طرفی ســهم موتورســیکلت ها در ا
2۱درصد  تهران  منابع متحرک در کانشــهر  توســط  هوا 
۳۷درصد اســت.روز گذشته  و ســهم خودروهای ســبک 
لزامی بودن  رئیــس پلیــس راهــور فراجا بــا تاکید بــر ا
دریافــت معاینه فنی توســط موتورســیکلت ها به یک نکته 
مهــم دیگر هم در این زمینه اشــاره کرد و گفت: اگرچه 
ر کار و منبع معیشــت  بــزا بیشــتر این موتورســیکلت ها ا
ما بــا تخلفاتی که مرتکب  اقشــار ضعیف جامعه هســتند، ا
می شــوند امنیــت جامعه را بــا مخاطره مواجــه می کنند 
و امنیــت و حفظ جان مردم نیز خط قرمز پلیس اســت.
موتورســیکلت ها  می رســد ســامان دهی  نظر  به  پایان  در 
عزمــی ملی و مشــارکت گســترده نهادهــای ذی ربط را 
می طلبــد و لازم اســت همــه نهادهای مربوطــه به این 
یــن زمینه  لبته دولــت نیز در ا ا موضــوع وارد شــوند و 
برای صاحبان موتورســیکلت های  را  تســهیات مناســبی 

فرســوده در نظر بگیرد.

 »سنسور سنجش زاویه« 
در دانشگاه بیرجند بومی سازی شد

دقت در ســاخت محصولی که قرار است از یک منبع حرارتی 
خارج شود، فرآیندی بسیار پیچیده  است. اوج این حساسیت در 
صنعت تایر دیده می شود یعنی جایی که قرار است ماده اولیه 
کاما حالت پذیر پخته شود، شکل بگیرد و البته کوچک ترین 
درصد و اختاف از مرجع می تواند بیشتری تاثیر را در عملکرد 

مجموعه بزرگ خودرو داشته باشد
بــرای افزایش دقت در فرآیند ســاخت ملزم به اســتفاده از 
تجهیزات دقیقی همچون سنســورها هستیم که یکی از این 
سنسورها زوایای مختلف را بررسی می کند، حال با تاش عضو 
هیات علمی و چند نفر از دانشجویان دانشگاه بیرجند این قطعه 

بومی سازی شده اشت.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیمای خراســان جنوبی، عضو 
هیات علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه بیرجند 
در گفتگو با خبرنگار صدا و ســیما گفــت: »برنامه عملیاتی 
بومی ســازی و ساخت سنسور سنجش زاویه با هزینه پایین و 
عملکرد مطلوب، بــرای کاربرد در صنعت تایر در دوره فرصت 
مطالعاتی جامعه و صنعت شــرکت کویر تایر انجام و با تاش 
محققان دانشگاه بیرجند در این دانشگاه طراحی و ساخته شد.«

دکتر بیجاری با بیان اینکه این دوره ۹ماهه از تیر سال گذشته 
آغاز و تا اسفند ادامه داشــت، افزود: »سنسور سنجش زاویه، 
ابزاری پرکاربرد در صنعت است که در صنایعی که نیاز به حمل 

و نقل کالا با نوار نقاله دارند، استفاده می شود.«
وی با بیان اینکه تمامی سنسورهای موردنیاز تاکنون از سایر 
کشــورها به خصوص چین تهیه شده اســت، گفت: »مزیت 
سنسور بومی سازی شده بر سنسورهای خارجی، قابلیت تعمیر 
و بازیابی آن اســت به طوری که سنسورهای خارجی به صورت 
بسته بندی است و قابلیت تعمیر ندارند و اگر خراب شود باید 
کامل تعویض شده و سنسور جدیدی جایگیزین آن شود ولی 
سنسور بومی سازی شده قابلیت عیب یابی و تعمیر دارد زیرا به 

صورت ماژولار ساخته شده است.«
عضو هیات علمی مهندسی الکترونیک دانشگاه بیرجند با بیان 
اینکه ارزان ترین سنســور خارجی، ۱۳۰دلار اســت و سنسور 
بومی سازی شده کمتر از ۳۰ دلار هزینه در بردارد، گفت: »در 
تولید انبوه این سنسور در کشور، به ازای هر سنسور ۱۰۰دلار 
صرفه جویــی ارزی انجام و حتی با هزینه کمتر از ۱5دلار هم 

ساخته می شود.«
وی گفت: »نمونه آزمایشــگاهی سنســور بومی سازی شده در 
دانشگاه بیرجند ساخته شده که هزینه قطعات آن یک میلیون 

و 2۰۰ هزار تومان بوده است.«
دکتر بیجاری با بیان اینکه دســتاورد این فرصت مطالعاتی با 
 )Inclinometer( عنوان طراحی و ساخت سنسور زاویه سنج
برای کاربرد در صنعت تایر در شانزدهمین همایش و هفتمین 
نمایشگاه ملی لاستیک ایران ارائه شد، گفت: »در ساخت این 
نمونه و عملیاتی شدن این طرح آقایان احمد عشقی؛ دانشجوی 
کارشناسی ارشد مهندســی الکترونیک، محمدجواد توکلی؛ 
دانشجوی دکتری مهندسی الکترونیک دانشگاه بیرجند و دکتر 
مجید هادی؛ دانش آموخته مقطع دکتری مهندسی مخابرات 

دانشگاه بیرجند همکاری داشتند.«
وی گفــت: »مقاله تهیه شــده توســط دکتر مجیــد هادی 
نیــز در بین تمام مقــالات )۱22 مقاله پوســتر و 5۴ مقاله 
ســخنرانی( ارســالی به شــانزدهمین همایــش و هفتمین 
 نمایشــگاه زنجیره ارزش صنایع لاســتیک توانســت عنوان

 مقاله برتر را کسب کند.«

خطوط »قطار هوایی« تا ۱۰۰سال خاصیت الکترومغناطیسی خود را حفظ می کنند

سیستم حمل ونقل عمومی »اسکای ترن«؛ مورد  توجه چینی ها و کانادایی ها
داگاس میلویکی، مخترع آمریکایی در ســال ۱۹۹۹ 
طرحی به نام اســکای ترن )Sky Train( پیشنهاد 

داد.
این طرح در اصل از حمل ونقل شــخصی پرسرعت یا 
PRT )Personal Rapid Transit(d گرفته 
شده است. این روزها این سیستم حمل ونقل عمومی 
در برخی کشــورهای دنیا کاربرد دارد. به عنوان مثال 
سیستم اســکای ترن، یک وســیله نقلیه عمومی در 
ونکوور کاناداســت که روزانه ده هاهزار نفر را جابه جا 
می کند. اســکای ترن یکی از ۱۰ ترن برتر در جهان 
بوده و همچنان روبه گســترش اســت. اســتفاده از 
اســکای ترن در ونکوور باعث صرفه جویی در وقت و 

هزینه های زندگی مردم می شود.
با توجــه به اینکه یکــی از عوامل مهــم تصادفات، 
خواب آلودگی و خســتگی رانندگان اســت و راندن 
اسکای ترن )Sky Train( خودکار است، این وسیله 
می تواند جان افراد بســیاری را بــا جلوگیری از بروز 

تصادف نجات دهد.
کابین هــای اســکای ترن هیچ گاه از حــد معینی به 
یکدیگر نزدیک تر نمی شوند و در ریل محبوس هستند 
و بر اثر وقایع احتمالی به بیرون پرتاب نمی شوند. به 
دلیل ساختار هوایی ریل ها، سطح زمین که می تواند 
خیابان یا فضای سبز باشد، اشغال نمی شود و امنیت 

پیاده روها نیز برقرار است.
در اســتفاده از اســکای ترن )Sky Train( تقریبا 
ترافیــک و تصادف وجود ندارد، ســرعت جابه جایی 
نســبت به سرعت مجاز خودرو در داخل شهر افزایش 
یافته، حجم حمل ونقل در این سیستم بسیار بالاست 
و آلودگی نیز بسته به روش تولید برق بسیار کاهش 

پیدا می کند.
همچنین در مقایســه با قطارهای شهری نیز عاوه بر 
کاهش هزینه ها، تعداد ایستگاه ها بیشتر شده، نیازی 
به توقف های طولانی برای رســیدن قطار و همچنین 
توقف در ایستگاه های بین راهی وجود ندارد. این طرح 
فضای کمتری را اشغال می کند و ظرفیت جابه جایی 

مسافر بسیار زیادی هم دارد.
قطــار هوایی چیــن یکــی از جدیدترین وســایل 
حمل ونقل عمومی در این کشور پهناور و پرجمعیت 
اســت که به تازگی توسط مهندسان چینی و پس از 

۱۰سال مطالعه راه اندازی شده است.
در ساخت این قطار تندرو از جدیدترین تکنولوژی های 
روز دنیا اســتفاده شده است و بسیاری از گردشگران 
در زمان ســفر به کشور چین تمایل دارند برای تردد 

از این قطار هوایی استفاده کنند.
 Sky Train در ســاخت قطار هوایی چین یا همان
از جدیدترین فناوری روز دنیا اســتفاده شــده است. 
این قطــار با کمــک آهن رباهــای قــوی و نیروی 
الکترومغناطیســی روی ارتفــاع حرکــت می کند و 

در ریل گــذاری این قطــار از آهن رباهای مخصوصی 
استفاده شده تا قطار بتواند در ارتفاع با سرعت زیادی 

حرکت کند.
چین از اولین کشورهای جهان است که توانسته قطار 
هوایی شناور خود را با کمک نیروی الکترومغناطیس 
و با استفاده از آهن ربا راه اندازی کند. این قطار مسیر 
آزمایشــی اولیه خود به طول ۷5۰متر را با موفقیت 
طی کرده و درحال حاضر به یکی از جاذبه های استان 

جیانگشی چین تبدیل شده است.
این قطار شــگفت انگیز در ارتفاع حدود ۱۰متری از 
سطح با سرعت ۸۰کیلومتر بر ساعت حرکت می کند 
و یک قطار تندرو شــناور محسوب می شود. از فلزات 
مخصوصی در طراحی خطوط ریلی این قطار استفاده 
شــده تا ریل ها خاصیت الکترومغناطیسی خود را به 

میزان قابل توجه و به مدت طولانی حفظ کنند.
کشــور چین تمامی فلزات مورداســتفاده در خطوط 
ریلی این قطار هوایی را از معادن خود استخراج کرده 
و بــه صورت ویژه در طراحی ریل هــای قطار هوایی 
چین از این فلزات اســتفاده شــده، چین در زمینه 
معادن بسیار غنی است و حجم زیادی از مواد معدنی 
الکترومغناطیسی در معادن این کشور وجود دارد که 

هنوز از آنها استفاده نشده است.
آهن رباهای مورداســتفاده در خطوط اســکای ترن، 
هیچ شــباهتی به آهن رباهای معمولی نــدارد، زیرا 
آهن رباهای معمولی با قطب های مخالب بعد از مدتی 
طولانی که یکدیگر را دفع می کنند با مشکل روبه رو 
شده و با گذشــت زمان خاصیت مغناطیسی خود را 

از دست می دهند.
در طراحی خطوط ریلی این سیســتم حمل ونقلی از 
آهن رباهای مخصوصی استفاده می شود. این آهن رباها 

توســط متخصصان با خاک مخصــوص کمیابی که 
خاصیت مغناطیســی دارد به صورت حرفه ای تقویت 
شــده و قدرت مغناطیســی آن در طولانی مدت کم 

نمی شود.
ماده نئودیمیوم یکی از عناصر کمیابی اســت که در 
معادن کشــور چین نیز کشف شــده و برای تقویت 
خاصیت مغناطیسی آهن رباهای قطار هوایی چین از 

آن استفاده می شود.
اســتفاده از این ماده در طراحــی خطوط ریلی قطار 
هوایی چین باعث شده است این خطوط تا ۱۰۰سال 
خاصیت الکترومغناطیســی خود را حفظ کنند و به 
یک آهن ربای دائمی تبدیل شــوند. بر اساس برآورد 
کارشناسان، چین با تسلط خود در تامین خاک های 
کمیــاب این قــدرت را دارد که بیــش از ۸۰درصد 

آهن ربای دائمی جهان را تولید کند.
چالش های زیست محیطی اسکای ترن چین اما بسیار 
زیاد اســت و برخی فعالان حوزه محیط زیســت این 
قطارهــا را به عنوان خطر جدی بــرای آلودگی های 

زیست محیطی معرفی می کنند.
مصرف برق این قطار هوایی بســیار بیشــتر از سایر 
قطارهاست و به دلیل میدان مغناطیسی که از حرکت 
این قطارها ایجاد می شــود، ســامت افراد ساکن در 

اطراف این قطارها هم به خطر می افتد.
همچنیــن در ســاخت آهن رباهای مورد اســتفاده 
از در ایــن قطارها از منابع موجــود در معادن چین 
استفاده شــده و حجم زیــادی از خاک های کمیاب 
این معادن برای تولید آهن ربای قوی مصرف شــده 
کــه این موضوع هم از نظر بعضی از کارشناســان به 
محیط زیســت در طولانــی مدت آســیب می زند و 

خطرات جبران ناپذیری را به دنبال دارد.
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کمپانی »بی وای دی« به دنبال کسب 
سود از قاره سبز

چرخی که به نفع چینی ها 
می چرخد!

بر اساس گزارش رسانه ها، میزان سود 
شــرکت چینــی بــی وای دی در اروپا 
۱۰برابر بیشــتر از سود این شرکت در 

بازار داخلی است.
چینی ها از فروش هر دســتگاه ســیل 
U در بازار اروپــا ۱5هزار و ۴۰۰ دلار 
ســود به دســت می آورند درحالی که 
میزان ســود ایــن خــودرو در چین 
تنها ۱۴۰۰دلار اســت. به این ترتیب 
بــی وای دی در بازار اروپا ۱۴ هزار دلار 

سود بیشتری به جیب می زند.
چند روز پیش کمیســیون اروپا نتایج 
بررســی های خــود دربــاره وضعیت 
خودروهای چینی وارداتی به این قاره 
را منتشــر کرد و اعام کــرد زنجیره 
تامیــن خودروهای برقی این کشــور 
دریافت  را  غیرمنصفانــه ای  یارانه های 
می کنند، به همین خاطر کمیســیون 

اروپــا تعرفه هــای جدیــدی را روی 
که  موردبحــث وضع کرد  خودروهای 
متناسب با شــرکت سازنده بین ۱۷.۴ 

تا ۳۸.۱درصد خواهد بود.
وضع این تعرفه هــا عاوه بر ۱۰درصد 
تعرفه ای خواهد بود که هم اکنون وجود 
دارد. بــه گزارش گــروه رودیوم، حتی 
اعمال تعرفــه ۳۰درصدی روی خودرو 
بی وای دی سیل U هم باعث نمی شود 
میزان سود حاصل از فروش این خودرو 
در اروپا و چین باهم برابر شــود. حتی 
با وجود اعمال چنین تعرفه ای چینی ها 
۱5درصد سود بیشتر )5۰۸۰ دلار( در 
اروپا نسبت به چین به دست می آورند.
بی وای دی می تواند با وجود تعرفه های 
بالای واردات به قاره اروپا، از فروش هر 
دستگاه سیل U سود بیشتری نسبت 
به فروش در کشور چین به دست آورد. 
باعث می شود صادرات  همین اختاف 
محصولات به قاره اروپا بســیار جذاب 
جلوه کند. عاوه بر این وضع تعرفه های 
جدید فضایی بــرای بی وای دی فراهم 
می کند تا قیمت هــای محصولاتش را 
به  منظور کســب سهم بیشــتر از بازار 

کاهش دهد.

گروه رودیوم می گوید:» تحلیل های ما 
روی چند خودرو عرضه شــده در چین 
و آلمان نشــان می دهند حتی پس از 
وضع تعرفه ۳۰درصدی هم بســیاری 
از خودروهای برقی چینی ســوددهی 
بیشتری در قاره اروپا خواهند داشت.«

براســاس این گزارش، اگــر اروپایی ها 
بــه دنبــال اتخــاذ اقداماتــی جهت 
کاهــش رقابت پذیری چینی ها در قاره 
همیشه سبز باشند، باید تعرفه هایی در 
حد ۴5 یا حتی 55 درصد وضع کنند. 
البته تعرفه ها شاید تاثیری ناخواسته بر 
خودروسازان غربی داشته باشند. وضع 
تعرفه ۱5 تا ۳۰درصــدی می تواند به 
همچون  برندهایی  تجــاری  مدل های 
تســا یا ب ام و آسیب برســاند چراکه 
این برندها محصولات تولیدی خود در 

چین را به اروپا صادر می کنند.
اختاف سوددهی ب ام و iX۳ در اروپا و 
چین )پس از در نظر گرفتن هزینه هایی 
همچون حمل( فقط ۹درصد است پس 
بنابراین اگر تعرفه ها بیشتر از ۹درصد 
باشند، سوددهی ب ام و در اروپا کمتر از 

چین خواهد بود.
برنامه  می توانــد  بالاتــر  تعرفه هــای 
هوندا  ب ام و،  همچون  خودروســازانی 
و فولکس واگــن را مختــل کنــد. این 
شــرکت ها می خواهند بیشتر بر کشور 
چیــن به عنوان قطب صادراتی به بازار 

اتحادیه اروپا تمرکز داشته باشند.
با  تسا  و  جوینت ونچر ب ام و-برلیانس 
تعرفه اضافه 2۱درصدی مواجه شده اند 
زیرا در زمان تحقیقات کمیسیون اروپا 
با این نهاد همکاری داشتند. تسا نیز 
تحقیقات جداگانه بیشتری انجام داده 
اســت. باید گفت اختاف قیمت بین 

تولیدکننــدگان خارجــی و چینی به 
این دلیل است که چینی ها یارانه های 

بیشتری دریافت می کنند.
همچنین برندهــای چینی یکپارچگی 
بیشــتری دارنــد بــه ایــن معنی که 
خودشــان اکثــر قطعــات و فرآیندها 
را تولیــد می کننــد و این امــر باعث 
کاهش قیمت محصولات در مقایسه با 

برندهای خارجی می شود.
جــان مورفی، تحلیلگر ارشــد خودرو 
می گوید:»براســاس  دراین بــاره 
برآوردهای ما، بین تسا و خودروهای 
اختاف  خودروسازان،  دیگر  الکتریکی 
هزینه ۱۷هــزار دلاری قطعات وجود 
دارد. شــرکت های کنونی برای کاهش 
هزینه های تولید خودروهای الکتریکی 
و رقابت با تســا کار بسیار زیادی در 

پیش دارند.«
البته ســودآوری خودروهای الکتریکی 
برای آینده پیش بینی می شــود اما به 
گفته مورفی، ممکن اســت چند نسل 
طول بکشــد تا این اتفاق رقم بخورد. 
به عنوان مثــال، بعیــد اســت فورد در 
نســل بعــدی خودروهــای الکتریکی 
خود گام های جــدی در زمینه کاهش 

هزینه ها بردارد.
در  ســوددهی  وی،  به گفتــه 
خودروهــای الکتریکــی احتمــالا در 
نســل ســوم و چهــار تا پنج ســال 
 آینــده تحقق خواهد یافــت؛ بنابراین،
 هرچند انتظار نمی رود خودروســازان 
ســرمایه گذاری خــود در خودروهای 
الکتریکی را کاهــش دهند اما ممکن 
اســت رویکردهای محتاطانه تری را در 
پیش بگیرند تا بتوانند با تقاضای بازار 

هماهنگ شوند.


